гражданское дело № 2-624/2021

УИД 66RS0012-01-2021-000623-98

В окончательном виде 

решение

 изготовлено 21 июля 2021 г.

РЕШЕНИЕ 

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Каменск-Уральский Свердловской области 

14 июля 2021 г. 

Синарский районный суд г. Каменска-Уральского Свердловской области в составе председательствующего судьи Доевой З.Б., при ведении протокола судебного заседания помощником судьи Крашенинниковой А.С., секретарем Шпаковой Е.А., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело № 2-624/2021 по иску ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО18, ФИО19, ФИО20, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО24, ФИО25, ФИО26, ФИО27, ФИО28, ФИО29 к Государственному автономному учреждению здравоохранения Свердловской области «Городская станция скорой медицинской помощи город Каменск-Уральский» о взыскании выплат стимулирующего характера, компенсации за задержку выплаты и компенсации морального вреда,

установил:

ФИО1, ФИО2, ФИО3, Горст А.А., ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО18, ФИО19, ФИО20, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО24, ФИО25, ФИО26, ФИО27, ФИО28, ФИО29 обратились с иском к ГАУЗ СО «Городская станция скорой медицинской помощи город Каменск-Уральский» о взыскании, в котором, с учетом уточнений, просили взыскать в пользу ФИО1 выплаты стимулирующего характера за июль и октябрь 2020 г. в общем размере 57 500 руб., компенсацию за задержку выплаты заработной платы по состоянию на день вынесения судебного решения по существу, а также компенсацию за задержку стимулирующей выплаты за июнь 2020 г. до дня фактической выплаты, денежную компенсацию морального вреда в размере 5 000 руб.; в пользу ФИО2 выплаты стимулирующего характера за май, июль и октябрь 2020 г. в общем размере 86 250 руб., компенсацию за задержку выплаты заработной платы по состоянию на день вынесения судебного решения по существу, денежную компенсацию морального вреда в размере 5 000 руб.; в пользу ФИО3 выплаты стимулирующего характера за июнь, июль и август 2020 г. в общем размере 86 250 руб., компенсацию за задержку выплаты заработной платы по состоянию на день вынесения судебного решения по существу, а также компенсацию за задержку стимулирующей выплаты за май, сентябрь и октябрь 2020 г. до дня фактической выплаты, денежную компенсацию морального вреда в размере 5 000 руб.; в пользу Горста А.А. выплаты стимулирующего характера за июнь, июль и сентябрь 2020 г. в общем размере 86 250 руб., компенсацию за задержку выплаты заработной платы по состоянию на день вынесения судебного решения по существу, а также компенсацию за задержку стимулирующей выплаты за май и октябрь 2020 г. до дня фактической выплаты, денежную компенсацию морального вреда в размере 5 000 руб.; в пользу ФИО6 выплаты стимулирующего характера за июнь 2020 г. в общем размере 28 750 руб., компенсацию за задержку выплаты заработной платы по состоянию на день вынесения судебного решения по существу, а также компенсацию за задержку стимулирующей выплаты за октябрь 2020 г. до дня фактической выплаты, денежную компенсацию морального вреда в размере 5 000 руб.; в пользу ФИО7 выплаты стимулирующего характера за май, июнь и август 2020 г. в общем размере 86 250 руб., компенсацию за задержку выплаты заработной платы по состоянию на день вынесения судебного решения по существу, а также компенсацию за задержку стимулирующей выплаты за октябрь 2020 г. до дня фактической выплаты, денежную компенсацию морального вреда в размере 5 000 руб.; в пользу ФИО8 выплаты стимулирующего характера за апрель, июль и сентябрь 2020 г. в общем размере 86 250 руб., компенсацию за задержку выплаты заработной платы по состоянию на день вынесения судебного решения по существу, а также компенсацию за задержку стимулирующей выплаты за октябрь 2020 г. до дня фактической выплаты, денежную компенсацию морального вреда в размере 5 000 руб.; в пользу ФИО9 выплаты стимулирующего характера за июнь 2020 г. в общем размере 28 750 руб., компенсацию за задержку выплаты заработной платы по состоянию на день вынесения судебного решения по существу, а также компенсацию за задержку стимулирующей выплаты за май и июль 2020 г. до дня фактической выплаты, денежную компенсацию морального вреда в размере 5 000 руб.; в пользу ФИО10 выплаты стимулирующего характера за июнь, июль, август, сентябрь и октябрь 2020 г. в общем размере 143 750 руб., компенсацию за задержку выплаты заработной платы по состоянию на день вынесения судебного решения по существу, а также компенсацию за задержку стимулирующей выплаты за май 2020 г. до дня фактической выплаты, денежную компенсацию морального вреда в размере 5 000 руб.; в пользу ФИО11 выплаты стимулирующего характера за октябрь 2020 г. в общем размере 28 750 руб., компенсацию за задержку выплаты заработной платы по состоянию на день вынесения судебного решения по существу, а также компенсацию за задержку стимулирующей выплаты за июль 2020 г. до дня фактической выплаты, денежную компенсацию морального вреда в размере 5 000 руб.; в пользу ФИО12 выплаты стимулирующего характера за июнь 2020 г. в общем размере 28 750 руб., компенсацию за задержку выплаты заработной платы по состоянию на день вынесения судебного решения по существу, а также компенсацию за задержку стимулирующей выплаты за июль и октябрь 2020 г. до дня фактической выплаты, денежную компенсацию морального вреда в размере 5 000 руб.; в пользу ФИО13 выплаты стимулирующего характера за июнь и июль 2020 г. в общем размере 57 500 руб., компенсацию за задержку выплаты заработной платы по состоянию на день вынесения судебного решения по существу, денежную компенсацию морального вреда в размере 5 000 руб.; в пользу ФИО15 выплаты стимулирующего характера за май и август 2020 г. в общем размере 57 500 руб., компенсацию за задержку выплаты заработной платы по состоянию на день вынесения судебного решения по существу, а также компенсацию за задержку стимулирующей выплаты за июнь, сентябрь и октябрь 2020 г. до дня фактической выплаты, денежную компенсацию морального вреда в размере 5 000 руб.; в пользу ФИО16 выплаты стимулирующего характера за май и сентябрь 2020 г. в общем размере 57 500 руб., компенсацию за задержку выплаты заработной платы по состоянию на день вынесения судебного решения по существу, а также компенсацию за задержку стимулирующей выплаты за октябрь 2020 г. до дня фактической выплаты, денежную компенсацию морального вреда в размере 5 000 руб.; в пользу ФИО17 выплаты стимулирующего характера за август 2020 г. в общем размере 28 750 руб., компенсацию за задержку выплаты заработной платы по состоянию на день вынесения судебного решения по существу, а также компенсацию за задержку стимулирующей выплаты за октябрь 2020 г. до дня фактической выплаты, денежную компенсацию морального вреда в размере 5 000 руб.; в пользу ФИО18 выплаты стимулирующего характера за июль и август 2020 г. в общем размере 57 500 руб., компенсацию за задержку выплаты заработной платы по состоянию на день вынесения судебного решения по существу, денежную компенсацию морального вреда в размере 5 000 руб.; в пользу ФИО19 выплаты стимулирующего характера за июль 2020 г. в общем размере 28 750 руб., компенсацию за задержку выплаты заработной платы по состоянию на день вынесения судебного решения по существу, а также компенсацию за задержку стимулирующей выплаты за октябрь 2020 г. до дня фактической выплаты, денежную компенсацию морального вреда в размере 5 000 руб.; в пользу ФИО20 выплаты стимулирующего характера за июль 2020 г. в общем размере 28 750 руб., компенсацию за задержку выплаты заработной платы по состоянию на день вынесения судебного решения по существу, а также компенсацию за задержку стимулирующей выплаты за май и август 2020 г. до дня фактической выплаты, денежную компенсацию морального вреда в размере 5 000 руб.; в пользу ФИО21 выплаты стимулирующего характера за август 2020 г. в общем размере 28 750 руб., компенсацию за задержку выплаты заработной платы по состоянию на день вынесения судебного решения по существу, денежную компенсацию морального вреда в размере 5 000 руб.; в пользу ФИО22 компенсацию за задержку стимулирующей выплаты за май, июнь, июль, август, сентябрь и октябрь 2020 г. до дня фактической выплаты, денежную компенсацию морального вреда в размере 5 000 руб.; в пользу ФИО23 выплаты стимулирующего характера за июль и август 2020 г. в общем размере 57 500 руб., компенсацию за задержку выплаты заработной платы по состоянию на день вынесения судебного решения по существу, а также компенсацию за задержку стимулирующей выплаты за май 2020 г. до дня фактической выплаты денежную компенсацию морального вреда в размере 5 000 руб.; в пользу ФИО24 выплаты стимулирующего характера за июнь, июль и август 2020 г. в общем размере 86 250 руб., компенсацию за задержку выплаты заработной платы по состоянию на день вынесения судебного решения по существу, а также компенсацию за задержку стимулирующей выплаты за май, сентябрь и октябрь 2020 г. до дня фактической выплаты, денежную компенсацию морального вреда в размере 5 000 руб.; в пользу ФИО25 компенсацию за задержку стимулирующей выплаты за июль, август и октябрь 2020 г. до дня фактической выплаты, денежную компенсацию морального вреда в размере 5 000 руб.; в пользу ФИО26 выплаты стимулирующего характера за май, июнь, август и октябрь 2020 г. в общем размере 115 000 руб., компенсацию за задержку выплаты заработной платы по состоянию на день вынесения судебного решения по существу, денежную компенсацию морального вреда в размере 5 000 руб.; в пользу ФИО27 выплаты стимулирующего характера за август и октябрь 2020 г. в общем размере 57 500 руб., компенсацию за задержку выплаты заработной платы по состоянию на день вынесения судебного решения по существу, денежную компенсацию морального вреда в размере 5 000 руб.; в пользу ФИО28 выплаты стимулирующего характера за июль и сентябрь 2020 г. в общем размере 57 500 руб., компенсацию за задержку выплаты заработной платы по состоянию на день вынесения судебного решения по существу, а также компенсацию за задержку стимулирующей выплаты за апрель, май и октябрь 2020 г. до дня фактической выплаты, денежную компенсацию морального вреда в размере 5 000 руб.; в пользу ФИО29 выплаты стимулирующего характера за апрель, июнь и июль 2020 г. в общем размере 86 250 руб., компенсацию за задержку выплаты заработной платы по состоянию на день вынесения судебного решения по существу, а также компенсацию за задержку стимулирующей выплаты за май 2020 г. до дня фактической выплаты, денежную компенсацию морального вреда в размере 5 000 руб.

Истцом ФИО14 после ознакомления представителя ФИО30 с поступившими в материалы дела документами, требования не заявлены, представителем указано на согласованный с истцом отказ от заявленного иска.

В обоснование заявленных требований (с учетом уточнений) указано, что истцы являются работниками ГАУЗ СО «Городская станция скорой медицинской помощи город Каменск-Уральский», занимают должности водителей автомобилей скорой медицинской помощи. При осуществлении трудовой деятельности в 2020 г. истцы осуществляли перевозку больных, у которых была выявлена новая коронавирусная инфекция COVID-19. 

Так, истец ФИО1 осуществлял выезды в составе бригад 22.07.2020 по вызову № к больной ФИО4, 14.10.2020 по вызову № к больной ФИО46 

Истец ФИО2 осуществлял выезды в составе бригад 28.05.2020 по вызову № к больной ФИО47, 06.07.2020 по вызову № к больной ФИО48, 14.10.2020 по вызову № к больному ФИО49 

Истец ФИО3 осуществлял выезды в составе бригад 16.06.2020 по вызову № к больной ФИО50, 10.07.2020 по вызову № к больной ФИО51, 03.08.2020 по вызову № к больной ФИО52 

Истец Горст А.А. осуществлял выезды в составе бригад 10.06.2020 по вызову № к больному ФИО53, 21.06.2020 по вызову № к больной ФИО54, 05.07.2020 по вызову № к больному ФИО55, 09.07.2020 по вызову № к больной ФИО56, 23.09.2021 по вызову № к больной ФИО57 

Истец ФИО6 осуществлял выезды в составе бригад 26.06.2020 по вызову № к больному ФИО58 

Истец ФИО7 осуществлял выезды в составе бригад 24.05.2020 по вызову № к больному ФИО59, 26.06.2020 по вызову № к больной ФИО60, 25.08.2020 по вызову № к больному ФИО61 

Истец ФИО8 осуществлял выезды в составе бригад 20.04.2020 по вызову № к больной ФИО62, 20.04.2020 по вызову № к больному ФИО63, 23.07.2020 по вызову № к больной ФИО64, 29.09.2020 по вызову № к больной ФИО65

Истец ФИО9 осуществлял выезды в составе бригад 14.05.2020 по вызову № к больной ФИО66, 07.06.2020 по вызову № к больному ФИО67, 30.06.2020 по вызову № к больному ФИО68

Истец ФИО10 осуществлял выезды в составе бригад 01.06.2020 по вызову № к больному ФИО69, 15.07.2020 по вызову № к больной ФИО70, 15.07.2020 по вызову № к больному ФИО71, 04.08.2020 по вызову № к больной ФИО72, 22.09.2020 по вызову № к больному ФИО73, 27.09.2020 по вызову № к больной ФИО74, 29.09.2020 по вызову № к больной ФИО75, 15.10.2020 по вызову № к больной ФИО76

Истец ФИО11 осуществлял выезды в составе бригад 11.10.2020 по вызову № к больному ФИО77

Истец ФИО12 осуществлял выезды в составе бригад 05.06.2020 – 06.06.2020 по вызову № к больной ФИО78, 05.06.2020 – 06.06.2020 по вызову № к больному ФИО79

Истец ФИО13 осуществлял выезды в составе бригад 23.06.2020 по вызову № к больной ФИО80, 10.07.2020 по вызову № к больной ФИО122

Истец ФИО15 осуществлял выезды в составе бригад 05.05.2020 по вызову № к больному ФИО81, 17.08.2020 по вызову № к больному ФИО82, 21.09.2020 по вызову № к больному ФИО83

Истец ФИО16 осуществлял выезды в составе бригад 28.05.2020 по вызову № к больному ФИО84, 18.09.2020 по вызову № к больной ФИО85, 23.09.2020 по вызову № к больному ФИО86

Истец ФИО17 осуществлял выезды в составе бригад 02.08.2020 по вызову № к больному ФИО87

Истец ФИО18 осуществлял выезды в составе бригад 08.07.2020 по вызову № к больному ФИО88, 11.08.2020 по вызову № к больному ФИО89

Истец ФИО19 осуществлял выезды в составе бригад 06.07.2020 по вызову № к больному ФИО90, 10.07.2020 по вызову № к больной ФИО91

Истец ФИО20 осуществлял выезды в составе бригад 26.07.2020 по вызову № к больному ФИО92

Истец ФИО21 осуществлял выезды в составе бригад 28-29.08.2020 по вызову № к больной ФИО93

Истец ФИО23 осуществлял выезды в составе бригад 11.07.2020 по вызову № к больной ФИО94, 31.08.2020 по вызову № к больной ФИО95

Истец ФИО24 осуществлял выезды в составе бригад 02.06.2020 по вызову № к больной ФИО96, 26.06.2020 по вызову № к больному ФИО9716.07.2020 по вызову № к больному ФИО98, 24.07.2020 по вызову № к больному ФИО99, 05.08.2020 по вызову № к больному ФИО100

Истец ФИО26 осуществлял выезды в составе бригад 30.05.2020 по вызову № к больному ФИО101, 07.06.2020 по вызову № к больной ФИО102, 10.08.2020 по вызову № к больной ФИО103, 05.10.2020 по вызову № к больному ФИО104

Истец ФИО27 осуществлял выезды в составе бригад 25.08.2020 по вызову № к больному ФИО105, 16.10.2020 по вызову № к больной ФИО106, 16.10.2020 по вызову № к больному ФИО107

Истец ФИО28 осуществлял выезды в составе бригад 09-10.07.2020 по вызову № к больной ФИО108, 13.07.2020 по вызову № к больной ФИО109, 30.09.2020 по вызову № к больной ФИО110

Истец ФИО29 осуществлял выезды в составе бригад 27.04.2020 по вызову № к больному ФИО111, 12.06.2020 по вызову № к больному ФИО112, 28.06.2020 по вызову № к больной ФИО113, 23-24.07.2020 по вызову № к больному ФИО114

Ссылаясь на то, что стимулирующие выплаты за указанные месяцы (в которые истцами осуществлялись выезды к больным, у которых была выявлена новая коронавирусная инфекция) работодателем не производились, за иные месяцы (частично) работодателем была произведена выплата с нарушением установленного срока (выплаты проведены в декабре 2020 г.), истцы просили взыскать в свою пользу стимулирующие выплаты с учетом Уральского коэффициента, компенсацию за задержку выплат, а также компенсацию морального вреда.

В судебном заседании представитель истцов ФИО30 заявленные требования, с учетом уточнений, поддержал по изложенным в исковом заявлении доводам, дополнительно указав, что стимулирующие выплаты подлежат начислению при подтвержденном диагнозе больных «новая коронавирусная инфекция СОVID-19», не зависимо от того, каким образом был подтвержден диагноз, клиническим или лабораторным.

Истцы ФИО10 (до перерыва), ФИО12, ФИО15 (до перерыва), ФИО16, ФИО19 ФИО22, ФИО25, ФИО26, ФИО27 (до перерыва), ФИО28, ФИО29 заявленные требования поддержали, подтвердили, что в декабре частично, за указанные ответчиком месяцы, получили стимулирующие выплаты.

Представитель ответчика ФИО31 в судебном заседании заявленные требования признал частично, поддержав доводы письменного отзыва, в котором указано, что на основании приказа от 25.12.2020 истцам частично (за подтвержденные, согласно внутренним документам, выезды к больным с новой коронавирусной инфекцией) за период с 01.04.2020 по 31.10.2020 произведены выплаты стимулирующего характера. Также указано, что стимулирующая выплата осуществляется работникам, в частности водителям, непосредственно работающими с гражданами, у которых выявлена новая коронавирусная инфекция СОVID-19 (код U07/1). Проверив доводы истцов по конкретным вызовам и больным, ответчиком подтверждены у ФИО1 вызовы 14.10.2020 и 22.07.2020; у ФИО2 подтвержден вызов 06.07.2020, по вызову от 14.10.2020 код заболевания указан U07/2, вызов 28.05.2020 осуществлял другой водитель (Швецов); у ФИО3 подтверждены вызовы 16.06.2020 и 10.07.2020, по вызову от 03.08.2020 код заболевания указан U07/2; у Горст А.А. подтверждены вызовы 09.07.2020, 10.06.2020, 23.09.2020, вызовы 11.07.2020, 21.06.2020, 05.07.2020 осуществляли другие водители (Пригоцкий, ФИО32, ФИО33 соответственно); у ФИО6 подтвержден вызов 26.06.2020, у ФИО7 подтвержден вызов 25.08.2020, по вызову от 26.06.2020 код заболевания указан U07/2, вызов 24.05.2020 осуществлял другой водитель (Швецов); у ФИО8 подтверждены вызовы 20.04.2020, 29.09.2020, 23.07.2020; у ФИО9 подтвержден вызов 30.06.2020, вызовы от 07.06.2020 и 14.05.2020 осуществляли другие водители (ФИО34 и ФИО35 соответственно); у ФИО10 подтверждены вызовы 29.09.2020, 15.07.2020, 01.06.2020, по вызову от 15.10.2020 код заболевания указан U07/2; у ФИО11 подтвержден вызов 11.10.2020, у ФИО12 подтвержден вызов 05.06.2020; у ФИО13 подтвержден вызов 23.06.2020, вызов от 10.07.2020 осуществлял другой водитель (ФИО39); у ФИО15 подтвержден вызов 05.05.2020, по вызовам от 17.08.2020 и 21.09.2020 код заболевания указан U07/2; у ФИО15 подтвержден вызов 23.09.2020, по вызову от 18.09.2020 код заболевания указан U07/2, вызова от 28.05.2020 и 12.06.2020 осуществляли другие водители (ФИО38 и ФИО29); у ФИО17 подтвержден вызов 02.08.2020; у ФИО36 подтверждены вызовы 08.07.2020 и 11.08.2020; у ФИО19 подтверждены вызовы 06.07.2020 и 10.07.2020, вызовы от 29.09.2020, 23.07.2020 осуществлены другим водителем (ФИО8); у ФИО20 подтвержден вызов 26.07.2020; у ФИО21 подтвержден вызов 29.08.2020; у ФИО23 подтвержден вызов 11.07.2020, за вызов 11.05.2020 выплата осуществлена, по вызову от 31.08.2020 код заболевания указан U07/2; у ФИО24 подтверждены вызовы 26.06.2020, 02.06.2020, 16.07.2020, 24.07.2020, 05.08.2020; у ФИО26 подтверждены вызовы 07.06.2020, 30.05.2020, 10.08.2020, по вызову от 05.10.2020 код заболевания указан U07/2; у ФИО27 подтвержден вызов 16.10.2020, по вызову от 25.08.2020 код заболевания указан U07/2, вызов от 23.09.2020 осуществлял другой водитель (Горст); у ФИО28 подтверждены вызовы 30.09.2020, 09.07.2020, 13.07.2020; у ФИО29 подтверждены вызовы 27.04.2020, 12.06.2020, по вызову от 28.06.2020 код заболевания указан U07/2, вызов от 24.07.2020 осуществлял другой водитель (ФИО33). В связи с подтверждением ряда вызовов, ответчик признал частично заявленный иск, полагая возможным установить 3-х месячный срок для выплаты. При этом указано, что истцами не доказано причинение морального вреда. Дополнительно указано, что у больных с лабораторно подтвержденным диагнозом новая коронавирусная инфекция СОVID-19 код заболевания указан U07/1, в таком случае производится выплата стимулирующего характера, при клинически подтвержденном диагнозе новая коронавирусная инфекция СОVID-19 код заболевания указан U07/2, а таком случае, в отсутствие лабораторного подтверждения, выплаты стимулирующего характера начислению не подлежат. Также указано, что компенсацию за задержку выплат стимулирующего характера по приказу от 25.12.2020 работодатель не выплачивал.

Представитель третьего лица в судебное заседание не явился, ходатайств, отзыва на иск не представил.

Заслушав объяснения сторон, исследовав и оценив представленные доказательства, графики дежурств бригад СМП, медицинские карты стационарных больных, суд приходит к следующим выводам.

Согласно статье 2 Трудового кодекса Российской Федерации обеспечение права каждого работника на своевременную и в полном размере выплату справедливой заработной платы, обеспечивающей достойное человека существование для него самого и его семьи, и не ниже установленного федеральным законом является основным принципом правового регулирования трудовых отношений.

В силу статьи 129 Трудового кодекса Российской Федерации заработная плата (оплата труда работника) - вознаграждение за труд в зависимости от квалификации работника, сложности, количества, качества и условий выполняемой работы, а также компенсационные выплаты (доплаты и надбавки компенсационного характера, в том числе за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных, работу в особых климатических условиях и на территориях, подвергшихся радиоактивному загрязнению, и иные выплаты компенсационного характера) и стимулирующие выплаты (доплаты и надбавки стимулирующего характера, премии и иные поощрительные выплаты). 

На основании статьи 135 Трудового кодекса Российской Федерации заработная плата работнику устанавливается трудовым договором в соответствии с действующими у данного работодателя системами оплаты труда.

В соответствии со статьей 22 Трудового кодекса Российской Федерации работодатель обязан, в том числе выплачивать в полном размере причитающуюся работникам заработную плату в сроки, установленные в соответствии с настоящим Кодексом, коллективным договором, правилами внутреннего трудового распорядка, трудовыми договорами. 

В силу статьи 136 Трудового кодекса Российской Федерации заработная плата выплачивается не реже, чем каждые полмесяца в день, установленный правилами внутреннего трудового распорядка, коллективным договором, трудовым договором.

Согласно статье 142 Трудового кодекса Российской Федерации работодатель и (или) уполномоченные им в установленном порядке представители работодателя, допустившие задержку выплаты работникам заработной платы и другие нарушения оплаты труда, несут ответственность в соответствии с настоящим Кодексом и иными федеральными законами.

В силу статьи 236 Трудового кодекса Российской Федерации при нарушении работодателем установленного срока соответственно выплаты заработной платы, оплаты отпуска, выплат при увольнении и (или) других выплат, причитающихся работнику, работодатель обязан выплатить их с уплатой процентов (денежной компенсации) в размере не ниже одной сто пятидесятой действующей в это время ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не выплаченных в срок сумм за каждый день задержки начиная со следующего дня после установленного срока выплаты по день фактического расчета включительно. При неполной выплате в установленный срок заработной платы и (или) других выплат, причитающихся работнику, размер процентов (денежной компенсации) исчисляется из фактически не выплаченных в срок сумм.

На основании статьи 56 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации каждая сторона должна доказать те обстоятельства, на которые она ссылается как на основания своих требований и возражений, если иное не предусмотрено федеральным законом. 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.04.2020 № 484 утверждены «Правила предоставления в 2020 г. иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации, в целях софинансирования в полном объеме расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при осуществлении выплат стимулирующего характера за выполнение особо важных работ медицинским и иным работникам, непосредственно участвующим в оказании медицинской помощи гражданам, у которых выявлена новая коронавирусная инфекция COVID-19».

В пункте 11 указанных Правил предусмотрено, что выплаты стимулирующего характера осуществляются медицинским и иным работникам, непосредственно работающим с гражданами, у которых выявлена новая коронавирусная инфекция COVID-19, у одного работодателя по одному трудовому договору раз в месяц в полном размере в соответствии с указанными в пунктах 12 и 12 (1) настоящих Правил локальными нормативными актами медицинской организации и транспортной организации, согласованными с органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации в сфере охраны здоровья, в следующих размерах: а) оказывающим скорую медицинскую помощь гражданам, у которых выявлена новая коронавирусная инфекция COVID-19, врачам – 50 000 руб. в месяц, среднему медицинскому персоналу, младшему медицинскому персоналу и водителям скорой медицинской помощи – 25 000 руб. в месяц; б) оказывающим специализированную медицинскую помощь в стационарных условиях гражданам, у которых выявлена новая коронавирусная инфекция COVID-19, врачам – 80 000 руб. в месяц, среднему медицинскому персоналу – 50 000 руб. в месяц, младшему медицинскому персоналу – 25 000 руб. в месяц.

Согласно письму Минздрава России от 21.05.2020 № 16-3/И/1-6965 выплаты стимулирующего характера за работу в особых условиях и дополнительную нагрузку в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 02.04.2020 № 415 осуществляются медицинским работникам, оказывающим медицинскую помощь лицам с подтвержденным диагнозом новая коронавирусная инфекция, внесенным в информационный ресурс (COVID-19) в соответствии с Временными правилами учета информации в целях предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.03.2020 № 373.

Стимулирующие выплаты за выполнение особо важных работ в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.04.2020 № 484 полагаются медицинским работникам стационарных подразделений, непосредственно оказывающим медицинскую помощь пациентам, больным коронавирусом COVID-19, а также медицинским работникам специализированных выездных бригад скорой медицинской помощи, и водителям, в том числе транспортных организаций, работающих в указанных бригадах для оказания (участия в оказании) медицинской помощи гражданам, у которых выявлена новая коронавирусная инфекция.

В соответствии с Поручением Президента Российской Федерации (Пр-665 от 15.04.2020) установлены стимулирующие выплаты работникам здравоохранения, деятельность которых непосредственно связана с оказанием медицинской помощи больным с новой коронавирусной инфекцией, определены размеры указанных выплат в стационарах медицинских организаций, осуществляющих лечение больных с коронавирусной инфекцией и в организациях и подразделениях, оказывающих скорую медицинскую помощь больным с новой коронавирусной инфекцией, которые установлены пунктом 11 Правил предоставления в 2020 году иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.04.2020 № 484 (далее также Правила № 484).

В Письме Минздрава России от 17.05.2020 № 16-3/И/1-3061 даны следующие разъяснения: выплаты, в соответствии с Правилами № 484, полагаются работникам, непосредственно участвующим в оказании медицинской помощи гражданам, у которых выявлена новая коронавирусная инфекция COVID-19 (выплаты осуществляются в установленные в организации сроки для выплаты заработной платы). В медицинских организациях и их структурных подразделениях, оказывающих медпомощь в стационарных условиях, руководитель утверждает временное штатное расписание данной организации и при необходимости (в том числе при перепрофилировании) перераспределяет функциональные обязанности медработников. Таким образом, должности всех медицинских работников, непосредственно участвующих в оказании медпомощи пациентам с COVID-19, подлежат включению в перечень должностей медицинских работников, имеющих право на выплаты стимулирующего характера. Указанные выплаты осуществляются в полном размере, если работник трудился в соответствии с установленным графиком независимо от количества смен и (или) часов, за риск работы с больными с новой коронавирусной инфекцией

Судом установлено, следует из материалов дела, что истец ФИО1 осуществляет трудовую деятельность в ГАУЗ СО «Городская станция скорой медицинской помощи г. Каменск-Уральский» с 25.12.2003 в должности водителя выездной линейной бригады на основании трудового договора № 77 от 25.12.2003 и приказа о приеме на работу № 109 от 24.12.2003. 

В соответствии с представленными работодателем сведениями (расчетные листки, справки 2-НДФЛ), на основании приказа № 268-к от 25.12.2020 ФИО1 произведена выплата стимулирующего характера в размере 28 750 руб. (25 000 руб. + 3 750 руб. – районный коэффициент) за участие в июне 2020 г. в оказании помощи больным с подтвержденным диагнозом коронавирусная инфекция (код по МКБ-10 – U07/1). Также работодателем подтверждены вызовы 14.10.2020 и 22.07.2020, в которых принимал участие водитель ФИО1 при оказании помощи больным с подтвержденным диагнозом коронавирусная инфекция.

При таких обстоятельствах, суд приходит к выводу о наличии правовых оснований для удовлетворения требований ФИО1 о взыскания с ответчика выплат стимулирующего характера за июль и октябрь 2020 г. в общей сумме 57 500 руб. (с учетом уральского коэффициента).

Учитывая размер невыплаченной выплаты стимулирующего характера за заявленные месяцы, дату окончательного платежа – 15 число месяца, следующего за оплачиваемым (пункт 1 раздела Оплата труда Правил внутреннего трудового распорядка на л.д. 186 тома 1), компенсация за задержку выплаты стимулирующего характера за заявленные июль и октябрь 2020 г. по состоянию на 14.07.2021 составит 5 021 руб. 21 коп. (2 881 руб. 24 коп. (за период с 15.08.2020 по 14.07.2021, исходя из суммы задержанных денежных средств 28 750 руб.) + 2 139 руб. 97 коп. (за период с 14.11.2020 по 14.07.2021, исходя из суммы задержанных денежных средств 28 750 руб.).

Учитывая, что выплата стимулирующего характера за июнь 2020 г. произведена только 25.12.2020 (иной даты выплаты материалы дела не содержат), компенсация за задержку выплаты стимулирующего характера за июнь 2020 г. составит 1 333 руб. 05 коп. (за период с 15.07.2020 по 25.12.2020, исходя из суммы задержанных денежных средств 28 750 руб.).

А всего размер компенсации за задержку выплаты стимулирующего характера составит 6 354 руб. 26 коп.

Истец ФИО2 осуществляет трудовую деятельность в ГАУЗ СО «Городская станция скорой медицинской помощи г. Каменск-Уральский» с 12.08.2003 в должности водителя выездной линейной бригады на основании трудового договора № 65 от 12.08.2003 и приказа о приеме на работу № 78 от 12.08.2003. 

В соответствии с представленными ответчиком сведениями, работодателем подтвержден вызов 06.07.2020, в котором принимал участие водитель ФИО2 при оказании помощи больному с подтвержденным диагнозом коронавирусная инфекция. 

Вызов за 28.05.2020 истцом не подтвержден, поскольку из представленных документов (распечатка из базы на л.д. 151 тома 5, в которой содержится код водителя ФИО37 – 5095, карта вызова № 94 от 28.05.2020, в которой указан номер бригады СМП № 14, время прибытия на вызов 15.03 час., согласно графику дежурств бригад 28.05.2020 в состав бригады № 14 с временем работы с 08.30 час. до 20.30 час. входил водитель ФИО37) следует, что по данному вызову выезжал водитель ФИО37 

Доводы стороны ответчика о том, что поскольку по вызову от 14.10.2020 код заболевания указан U07.2, в связи с чем выплата стимулирующего характера не подлежит начислению, суд признает несостоятельными. Так, в соответствии с Временными методическими рекомендациями «Профилактика, диагностика и лечение новой коронавирусной инфекции (COVID-19). Версия 11 (07.05.2021)», утвержденными Минздравом России, кодирование статистической информации при наличии подозрения или установленного диагноза COVID-19 осуществляется в соответствии с нижеследующим порядком: U07.1 – Коронавирусная инфекция COVID-19, вирус идентифицирован (подтвержден лабораторным тестированием независимо от тяжести клинических признаков или симптомов), U07.2 – Коронавирусная инфекция COVID-19, вирус не идентифицирован (COVID-19 диагностируется клинически или эпидемиологически, но лабораторные исследования неубедительны или недоступны). Таким образом, коды заболевания U07.1 и U07.2 во всяком случае (идентифицирован вирус или нет) соответствуют заболеванию Коронавирусная инфекция COVID-19 (иного толкования Правила № 484 не содержат). При таких обстоятельствах, учитывая, что по вызову от 14.10.2020 указан код заболевания U07.2, то есть, как пояснил представитель ответчика, вирус COVID-19 диагностирован клинически, суд в силу вышеприведенных норм и разъяснений, приходит к выводу о том, что в данном случае также подлежит начислению выплата стимулирующего характера. Кроме того, суд учитывает, что подтверждение COVID-19 (подтвержден лабораторным тестированием) у больного ФИО49 (вызов № от 14.10.2020) следует из представленных Городской больницей г. Каменска-Уральского списков (л.д. 55 тома 4), а также сведениями Роспотребнадзора.

При таких обстоятельствах, суд приходит к выводу о наличии правовых оснований для удовлетворения требований ФИО2 о взыскания с ответчика выплат стимулирующего характера за июль и октябрь 2020 г. в общей сумме 57 500 руб. (с учетом уральского коэффициента).

Учитывая размер невыплаченной выплаты стимулирующего характера за заявленные месяцы, дату окончательного платежа – 15 число месяца, следующего за оплачиваемым (пункт 1 раздела Оплата труда Правил внутреннего трудового распорядка на л.д. 186 тома 1), компенсация за задержку выплаты стимулирующего характера за заявленные июль и октябрь 2020 г. по состоянию на 14.07.2021 составит 5 021 руб. 21 коп. (2 881 руб. 24 коп. (за период с 15.08.2020 по 14.07.2021, исходя из суммы задержанных денежных средств 28 750 руб.) + 2 139 руб. 97 коп. (за период с 14.11.2020 по 14.07.2021, исходя из суммы задержанных денежных средств 28 750 руб.).

Истец ФИО3 осуществляет трудовую деятельность в ГАУЗ СО «Городская станция скорой медицинской помощи г. Каменск-Уральский» с 26.09.2016 в должности водителя выездной бригады СМП на основании трудового договора № 617 от 26.09.2016 и приказа о приеме на работу № 165-к от 26.09.2016. 

В соответствии с представленными работодателем сведениями (расчетные листки, справки 2-НДФЛ), на основании приказа № 268-к от 25.12.2020 ФИО3 произведена выплата стимулирующего характера в размере 86 250 руб. за участие в мае, сентябре, октябре 2020 г. в оказании помощи больным с подтвержденным диагнозом коронавирусная инфекция (код по МКБ-10 – U07/1). Также работодателем подтверждены вызовы 16.06.2020 и 10.07.2020, в которых принимал участие водитель ФИО3 при оказании помощи больным с подтвержденным диагнозом коронавирусная инфекция.

Доводы стороны ответчика о том, что поскольку по вызову от 03.08.2020 код заболевания указан U07.2, в связи с чем выплата стимулирующего характера не подлежит начислению, суд признает несостоятельными по изложенным выше мотивам. 

При таких обстоятельствах, суд приходит к выводу о наличии правовых оснований для удовлетворения требований ФИО3 о взыскания с ответчика выплат стимулирующего характера за июнь, июль и август 2020 г. в общей сумме 86 250 руб. (с учетом уральского коэффициента).

Учитывая размер невыплаченной выплаты стимулирующего характера за заявленные месяцы, дату окончательного платежа – 15 число месяца, следующего за оплачиваемым (пункт 1 раздела Оплата труда Правил внутреннего трудового распорядка на л.д. 186 тома 1), компенсация за задержку выплаты стимулирующего характера за заявленный июнь, июль и август 2020 г. по состоянию на 14.07.2021 составит 8 632 руб. 70 коп. (3 130 руб. 89 коп. (за период с 16.07.2020 по 14.07.2021, исходя из суммы задержанных денежных средств 28 750 руб.) + 2 881 руб. 24 коп. (за период с 15.08.2020 по 14.07.2021, исходя из суммы задержанных денежных средств 28 750 руб.) + 2 620 руб. 57 коп. (за период с 16.09.2020 по 14.07.2021, исходя из суммы задержанных денежных средств 28 750 руб.).

Учитывая, что выплата стимулирующего характера за май, сентябрь и октябрь 2020 г. произведена только 25.12.2020 (иной даты выплаты материалы дела не содержат), компенсация за задержку выплаты стимулирующего характера за май, сентябрь и октябрь 2020 г. составит 2 523 руб. 78 коп. (1 603 руб. 30 коп. (за период с 16.06.2020 по 25.12.2020, исходя из суммы задержанных денежных средств 28 750 руб.) + 578 руб. 35 коп. (за период с 16.10.2020 по 25.12.2020, исходя из суммы задержанных денежных средств 28 750 руб.) + 342 руб. 13 коп. (за период с 14.11.2020 по 25.12.2020, исходя из суммы задержанных денежных средств 28 750 руб.).

А всего размер компенсации за задержку выплаты стимулирующего характера составит 11 156 руб. 48 коп.

Истец Горст А.А. осуществляет трудовую деятельность в ГАУЗ СО «Городская станция скорой медицинской помощи г. Каменск-Уральский» с 20.03.2020 в должности водителя выездной бригады СМП на основании трудового договора № 720 от 20.03.2020 и приказа о приеме на работу № 43-к от 20.03.2020. 

В соответствии с представленными работодателем сведениями (расчетные листки, справки 2-НДФЛ), на основании приказа № 268-к от 25.12.2020 Горст А.А. произведена выплата стимулирующего характера в размере 57 500 руб. за участие в мае и октябре 2020 г. в оказании помощи больным с подтвержденным диагнозом коронавирусная инфекция (код по МКБ-10 – U07/1). Также работодателем подтверждены вызовы 09.07.2020, 10.06.2020, 23.09.2020, в которых принимал участие водитель Горст А.А. при оказании помощи больным с подтвержденным диагнозом коронавирусная инфекция. В связи с этим, не имеют правого значения для начисления выплат стимулирующего характера не подтвержденные работодателем вызовы за те же месяцы – 11.07.2020, 21.06.2020, 05.07.2020, учитывая, что в силу вышеприведенных норм достаточно подтверждения участия в выезде один раз в месяц.

При таких обстоятельствах, суд приходит к выводу о наличии правовых оснований для удовлетворения требований Горста А.А. о взыскания с ответчика выплат стимулирующего характера за июнь, июль и сентябрь 2020 г. в общей сумме 86 250 руб. (с учетом уральского коэффициента).

Учитывая размер невыплаченной выплаты стимулирующего характера за заявленные месяцы, дату окончательного платежа – 15 число месяца, следующего за оплачиваемым (пункт 1 раздела Оплата труда Правил внутреннего трудового распорядка на л.д. 186 тома 1), компенсация за задержку выплаты стимулирующего характера за заявленные июнь, июль и сентябрь 2020 г. по состоянию на 14.07.2021 составит 8 388 руб. 33 коп. (3 130 руб. 89 коп. (за период с 16.07.2020 по 14.07.2021, исходя из суммы задержанных денежных средств 28 750 руб.) + 2 881 руб. 24 коп. (за период с 15.08.2020 по 14.07.2021, исходя из суммы задержанных денежных средств 28 750 руб. + 2 376 руб. 20 коп. (за период с 16.10.2020 по 14.07.2021, исходя из суммы задержанных денежных средств 28 750 руб.).

Учитывая, что выплата стимулирующего характера за май и октябрь 2020 г. произведена только 25.12.2020 (иной даты выплаты материалы дела не содержат), компенсация за задержку выплаты стимулирующего характера за май 2020 г. составит 1 603 руб. 30 коп. (за период с 16.06.2020 по 25.12.2020, исходя из суммы задержанных денежных средств 28 750 руб.), за октябрь 2020 г. – 342 руб. 13 коп. (за период с 14.11.2020 по 25.12.2020, исходя из суммы задержанных денежных средств 28 750 руб.).

А всего размер компенсации за задержку выплаты стимулирующего характера составит 10 333 руб. 76 коп.

Истец ФИО6 осуществляет трудовую деятельность в ГАУЗ СО «Городская станция скорой медицинской помощи г. Каменск-Уральский» с 19.02.2019 в должности водителя выездной бригады СМП на основании трудового договора № 691 от 19.02.2019 и приказа о приеме на работу № 27-к от 19.02.2019. 

В соответствии с представленными работодателем сведениями (расчетные листки, справки 2-НДФЛ), на основании приказа № 268-к от 25.12.2020 ФИО6 произведена выплата стимулирующего характера в размере 28 750 руб. за участие в октябре 2020 г. в оказании помощи больным с подтвержденным диагнозом коронавирусная инфекция (код по МКБ-10 – U07/1). Также работодателем подтвержден вызов 26.06.2020, в котором принимал участие водитель ФИО6 при оказании помощи больным с подтвержденным диагнозом коронавирусная инфекция. 

При таких обстоятельствах, суд приходит к выводу о наличии правовых оснований для удовлетворения требований ФИО6 о взыскания с ответчика выплаты стимулирующего характера за июнь 2020 г. в общей сумме 28 750 руб. (с учетом уральского коэффициента).

Учитывая размер невыплаченной выплаты стимулирующего характера за заявленный месяц, дату окончательного платежа – 15 число месяца, следующего за оплачиваемым (пункт 1 раздела Оплата труда Правил внутреннего трудового распорядка на л.д. 186 тома 1), компенсация за задержку выплаты стимулирующего характера за заявленный июнь 2020 г. по состоянию на 14.07.2021 составит 3 130 руб. 89 коп. (за период с 16.07.2020 по 14.07.2021, исходя из суммы задержанных денежных средств 28 750 руб.

Учитывая, что выплата стимулирующего характера за октябрь 2020 г. произведена только 25.12.2020 (иной даты выплаты материалы дела не содержат), компенсация за задержку выплаты стимулирующего характера за октябрь 2020 составит 342 руб. 13 коп. (за период с 14.11.2020 по 25.12.2020, исходя из суммы задержанных денежных средств 28 750 руб.).

А всего размер компенсации за задержку выплаты стимулирующего характера составит 3 473 руб. 02 коп.

Истец ФИО7 осуществляет трудовую деятельность в ГАУЗ СО «Городская станция скорой медицинской помощи г. Каменск-Уральский» с 16.04.2013 в должности водителя выездной бригады СМП на основании трудового договора № 445 от 16.04.2013 и приказа о приеме на работу № 58-к от 16.04.2013. 

В соответствии с представленными ответчиком сведениями, работодателем подтвержден вызов 25.08.2020, в котором принимал участие водитель ФИО7 при оказании помощи больному с подтвержденным диагнозом коронавирусная инфекция. 

Вызов за 24.05.2020 (дата указана ошибочно, правильная дата 27.05.2020) истцом не подтвержден, поскольку из представленных документов (согласно сопроводительному листу в отношении больного ФИО59 на л.д. 4 тома 5, последний был доставлен в Городскую больницу 27.05.2020 в 12.07 час. бригадой СМП №, фельдшер ФИО118 по вызову №, по графику дежурств бригад, 27.05.2020 в состав бригады № с временем работы с 08.30 час. до 20.30 час. входил водитель ФИО38) следует, что по данному вызову выезжал водитель ФИО38 

Доводы стороны ответчика о том, что поскольку по вызову от 26.06.2020 код заболевания указан U07.2, в связи с чем выплата стимулирующего характера не подлежит начислению, суд признает несостоятельными по вышеизложенным основаниям. Кроме того, суд также учитывает, что подтверждение COVID-19 (подтвержден лабораторным тестированием) у больной ФИО120 (вызов № от 26.06.2020) следует из представленных Городской больницей г. Каменска-Уральского списков (л.д. 16 тома 4), а также сведениями Роспотребнадзора.

При таких обстоятельствах, суд приходит к выводу о наличии правовых оснований для удовлетворения требований ФИО7 о взыскания с ответчика выплат стимулирующего характера за июнь и август 2020 г. в общей сумме 57 500 руб. (с учетом уральского коэффициента).

Учитывая размер невыплаченной выплаты стимулирующего характера за заявленные месяцы, дату окончательного платежа – 15 число месяца, следующего за оплачиваемым (пункт 1 раздела Оплата труда Правил внутреннего трудового распорядка на л.д. 186 тома 1), компенсация за задержку выплаты стимулирующего характера за заявленный июнь и август 2020 г. по состоянию на 14.07.2021 составит 5 751 руб. 46 коп. (3 130 руб. 89 коп. (за период с 16.07.2020 по 14.07.2021, исходя из суммы задержанных денежных средств 28 750 руб.) + 2 620 руб. 57 коп. (за период с 16.09.2020 по 14.07.2021, исходя из суммы задержанных денежных средств 28 750 руб.).

Учитывая, что выплата стимулирующего характера за октябрь 2020 г. произведена только 25.12.2020 (иной даты выплаты материалы дела не содержат), компенсация за задержку выплаты стимулирующего характера за октябрь 2020 составит 342 руб. 13 коп. (за период с 14.11.2020 по 25.12.2020, исходя из суммы задержанных денежных средств 28 750 руб.).

А всего размер компенсации за задержку выплаты стимулирующего характера составит 6 093 руб. 59 коп.

Истец ФИО8 осуществляет трудовую деятельность в ГАУЗ СО «Городская станция скорой медицинской помощи г. Каменск-Уральский» с 01.03.2020 в должности водителя выездной бригады СМП на основании трудового договора № 717 от 27.02.2020 и приказа о приеме на работу № 32-к от 02.03.2020. 

В соответствии с представленными работодателем сведениями (расчетные листки, справки 2-НДФЛ), на основании приказа № 268-к от 25.12.2020 ФИО8 произведена выплата стимулирующего характера в размере 28 750 руб. (25 000 руб. + 3 750 руб. – районный коэффициент) за участие в октябре 2020 г. в оказании помощи больным с подтвержденным диагнозом коронавирусная инфекция (код по МКБ-10 – U07/1). Также работодателем подтверждены вызовы 20.04.2020, 29.09.2020, 23.07.2020, в которых принимал участие водитель ФИО8 при оказании помощи больным с подтвержденным диагнозом коронавирусная инфекция.

При таких обстоятельствах, суд приходит к выводу о наличии правовых оснований для удовлетворения требований ФИО8 о взыскания с ответчика выплат стимулирующего характера за апрель, июль и сентябрь 2020 г. в общей сумме 86 250 руб. (с учетом уральского коэффициента).

Учитывая размер невыплаченной выплаты стимулирующего характера за заявленные месяцы, дату окончательного платежа – 15 число месяца, следующего за оплачиваемым (пункт 1 раздела Оплата труда Правил внутреннего трудового распорядка на л.д. 186 тома 1), компенсация за задержку выплаты стимулирующего характера за заявленные апрель, июль и сентябрь 2020 г. по состоянию на 14.07.2021 составит 8 985 руб. 37 коп. (3 727 руб. 93 коп. (за период с 16.05.2020 по 14.07.2021, исходя из суммы задержанных денежных средств 28 750 руб.) + 2 881 руб. 24 коп. (за период с 15.08.2020 по 14.07.2021, исходя из суммы задержанных денежных средств 28 750 руб. + 2 376 руб. 20 коп. (за период с 16.10.2020 по 14.07.2021, исходя из суммы задержанных денежных средств 28 750 руб.).

Учитывая, что выплата стимулирующего характера за октябрь 2020 г. произведена только 25.12.2020 (иной даты выплаты материалы дела не содержат), компенсация за задержку выплаты стимулирующего характера за октябрь 2020 составит 342 руб. 13 коп. (за период с 14.11.2020 по 25.12.2020, исходя из суммы задержанных денежных средств 28 750 руб.).

А всего размер компенсации за задержку выплаты стимулирующего характера составит 9 327 руб. 50 коп.

Истец ФИО9 осуществляет трудовую деятельность в ГАУЗ СО «Городская станция скорой медицинской помощи г. Каменск-Уральский» с 18.09.2012 в должности водителя выездной бригады СМП на основании трудового договора № 426 от 17.09.2012 и приказа о приеме на работу № 127-к от 18.09.2012. 

В соответствии с представленными работодателем сведениями (расчетные листки, справки 2-НДФЛ), на основании приказа № 268-к от 25.12.2020 ФИО9 произведена выплата стимулирующего характера в размере 57 500 руб. за участие в мае и июле 2020 г. в оказании помощи больным с подтвержденным диагнозом коронавирусная инфекция (код по МКБ-10 – U07/1). Также работодателем подтвержден вызов 30.06.2020, в котором принимал участие водитель ФИО9 при оказании помощи больным с подтвержденным диагнозом коронавирусная инфекция.

При таких обстоятельствах, суд приходит к выводу о наличии правовых оснований для удовлетворения требований ФИО9 о взыскания с ответчика выплаты стимулирующего характера за июнь 2020 г. в сумме 28 750 руб. (с учетом уральского коэффициента).

Учитывая размер невыплаченной выплаты стимулирующего характера за заявленный месяц, дату окончательного платежа – 15 число месяца, следующего за оплачиваемым (пункт 1 раздела Оплата труда Правил внутреннего трудового распорядка на л.д. 186 тома 1), компенсация за задержку выплаты стимулирующего характера за заявленный июнь 2020 г. по состоянию на 14.07.2021 составит 3 130 руб. 89 коп. (за период с 16.07.2020 по 14.07.2021, исходя из суммы задержанных денежных средств 28 750 руб.).

Учитывая, что выплата стимулирующего характера за май и июль 2020 г. произведена только 25.12.2020 (иной даты выплаты материалы дела не содержат), компенсация за задержку выплаты стимулирующего характера за май 2020 г. составит 1 603 руб. 30 коп. (за период с 16.06.2020 по 25.12.2020, исходя из суммы задержанных денежных средств 28 750 руб.), за июль 2020 г. составит 1 083 руб. 40 коп. (за период с 15.08.2020 по 25.12.2020, исходя из суммы задержанных денежных средств 28 750 руб.),

А всего размер компенсации за задержку выплаты стимулирующего характера составит 5 817 руб. 59 коп.

Истец ФИО10 осуществляет трудовую деятельность в ГАУЗ СО «Городская станция скорой медицинской помощи г. Каменск-Уральский» с 17.10.2018 в должности водителя выездной бригады СМП на основании трудового договора № 686 от 16.10.2018 и приказа о приеме на работу № 163-к от 16.10.2018. 

В соответствии с представленными работодателем сведениями (расчетные листки, справки 2-НДФЛ), на основании приказа № 268-к от 25.12.2020 ФИО10 произведена выплата стимулирующего характера в размере 28 750 руб. за участие в мае 2020 г. в оказании помощи больным с подтвержденным диагнозом коронавирусная инфекция (код по МКБ-10 – U07/1). Также работодателем подтверждены вызовы 29.09.2020, 04.08.2020, 15.07.2020, 01.06.2020, в которых принимал участие водитель ФИО10 при оказании помощи больным с подтвержденным диагнозом коронавирусная инфекция.

Доводы стороны ответчика о том, что поскольку по вызову от 15.10.2020 код заболевания указан U07.2, в связи с чем выплата стимулирующего характера не подлежит начислению, суд признает несостоятельными по вышеизложенным основаниям. Кроме того, суд также учитывает, что подтверждение COVID-19 (подтвержден лабораторным тестированием) у больной ФИО76 (вызов № от 15.10.2020) следует из представленных Городской больницей г. Каменска-Уральского списков (л.д. 60 тома 4), а также сведениями Роспотребнадзора.

При таких обстоятельствах, суд приходит к выводу о наличии правовых оснований для удовлетворения требований ФИО10 о взыскания с ответчика выплаты стимулирующего характера за июнь, июль, август, сентябрь и октябрь 2020 г. в общей сумме 143 750 руб. (с учетом уральского коэффициента).

Учитывая размер невыплаченной выплаты стимулирующего характера за заявленные месяцы, дату окончательного платежа – 15 число месяца, следующего за оплачиваемым (пункт 1 раздела Оплата труда Правил внутреннего трудового распорядка на л.д. 186 тома 1), компенсация за задержку выплаты стимулирующего характера за заявленные июнь 2020 г. по состоянию на 14.07.2021 составит 3 130 руб. 89 коп. (за период с 16.07.2020 по 14.07.2021, исходя из суммы задержанных денежных средств 28 750 руб.), июль 2020 г. по состоянию на 14.07.2021 составит 2 881 руб. 24 коп. (за период с 15.08.2020 по 14.07.2021, исходя из суммы задержанных денежных средств 28 750 руб.), август 2020 г. по состоянию на 14.07.2021 составит 2 620 руб. 57 коп. (за период с 16.09.2020 по 14.07.2021, исходя из суммы задержанных денежных средств 28 750 руб.), сентябрь 2020 г. по состоянию на 14.07.2021 составит 2 376 руб. 20 коп. (за период с 16.10.2020 по 14.07.2021, исходя из суммы задержанных денежных средств 28 750 руб.), октябрь 2020 г. по состоянию на 14.07.2021 составит 2 139 руб. 97 коп. (за период с 14.11.2020 по 14.07.2021, исходя из суммы задержанных денежных средств 28 750 руб.).

Учитывая, что выплата стимулирующего характера за май 2020 г. произведена только 25.12.2020 (иной даты выплаты материалы дела не содержат), компенсация за задержку выплаты стимулирующего характера за май 2020 г. составит 1 603 руб. 30 коп. (за период с 16.06.2020 по 25.12.2020, исходя из суммы задержанных денежных средств 28 750 руб.).

А всего размер компенсации за задержку выплаты стимулирующего характера составит 14 752 руб. 17 коп.

Истец ФИО11 осуществляет трудовую деятельность в ГАУЗ СО «Городская станция скорой медицинской помощи г. Каменск-Уральский» с 17.06.1999 в должности водителя выездной бригады на основании трудового договора № б/н от 05.02.2002 и приказа о приеме на работу № 48 от 16.06.1999. 

В соответствии с представленными работодателем сведениями (расчетные листки, справки 2-НДФЛ), на основании приказа № 268-к от 25.12.2020 ФИО11 произведена выплата стимулирующего характера в размере 28 750 руб. за участие в июле 2020 г. в оказании помощи больным с подтвержденным диагнозом коронавирусная инфекция (код по МКБ-10 – U07/1). Также работодателем подтвержден вызов 11.10.2020, в котором принимал участие водитель ФИО11 при оказании помощи больным с подтвержденным диагнозом коронавирусная инфекция.

При таких обстоятельствах, суд приходит к выводу о наличии правовых оснований для удовлетворения требований ФИО11 о взыскания с ответчика выплаты стимулирующего характера за октябрь 2020 г. в общей сумме 28 750 руб. (с учетом уральского коэффициента).

Учитывая размер невыплаченной выплаты стимулирующего характера за заявленный месяц, дату окончательного платежа – 15 число месяца, следующего за оплачиваемым (пункт 1 раздела Оплата труда Правил внутреннего трудового распорядка на л.д. 186 тома 1), компенсация за задержку выплаты стимулирующего характера за заявленный октябрь 2020 г. по состоянию на 14.07.2021 составит 2 139 руб. 97 коп. (за период с 14.11.2020 по 14.07.2021, исходя из суммы задержанных денежных средств 28 750 руб.).

Учитывая, что выплата стимулирующего характера за июль 2020 г. произведена только 25.12.2020 (иной даты выплаты материалы дела не содержат), компенсация за задержку выплаты стимулирующего характера за июль 2020 г. составит 1 083 руб. 40 коп. (за период с 15.08.2020 по 25.12.2020, исходя из суммы задержанных денежных средств 28 750 руб.).

А всего размер компенсации за задержку выплаты стимулирующего характера составит 3 223 руб. 37 коп.

Истец ФИО12 осуществляет трудовую деятельность в ГАУЗ СО «Городская станция скорой медицинской помощи г. Каменск-Уральский» с 06.09.2016 в должности водителя выездной бригады СМП на основании трудового договора № 613 от 06.09.2016 и приказа о приеме на работу № 154-к от 06.09.2016. 

В соответствии с представленными работодателем сведениями (расчетные листки, справки 2-НДФЛ), на основании приказа № 268-к от 25.12.2020 ФИО12 произведена выплата стимулирующего характера в размере 57 500 руб. за участие в июле и октябре 2020 г. в оказании помощи больным с подтвержденным диагнозом коронавирусная инфекция (код по МКБ-10 – U07/1). Также работодателем подтвержден вызов 05.06.2020, в котором принимал участие водитель ФИО12 при оказании помощи больным с подтвержденным диагнозом коронавирусная инфекция.

При таких обстоятельствах, суд приходит к выводу о наличии правовых оснований для удовлетворения требований ФИО12 о взыскания с ответчика выплаты стимулирующего характера за июнь 2020 г. в общей сумме 28 750 руб. (с учетом уральского коэффициента).

Учитывая размер невыплаченной выплаты стимулирующего характера за заявленный месяц, дату окончательного платежа – 15 число месяца, следующего за оплачиваемым (пункт 1 раздела Оплата труда Правил внутреннего трудового распорядка на л.д. 186 тома 1), компенсация за задержку выплаты стимулирующего характера за заявленный июнь 2020 г. по состоянию на 14.07.2021 составит 3 130 руб. 89 коп. (за период с 16.07.2020 по 14.07.2021, исходя из суммы задержанных денежных средств 28 750 руб.).

Учитывая, что выплата стимулирующего характера за июль и октябрь 2020 г. произведена только 25.12.2020 (иной даты выплаты материалы дела не содержат), компенсация за задержку выплаты стимулирующего характера за июль 2020 составит 1 083 руб. 40 коп. (за период с 15.08.2020 по 25.12.2020, исходя из суммы задержанных денежных средств 28 750 руб.), за октябрь 2020 г. составит 342 руб. 13 коп. (за период с 14.11.2020 по 25.12.2020, исходя из суммы задержанных денежных средств 28 750 руб.).

А всего размер компенсации за задержку выплаты стимулирующего характера составит 4 556 руб. 42 коп.

Истец ФИО13 осуществляет трудовую деятельность в ГАУЗ СО «Городская станция скорой медицинской помощи г. Каменск-Уральский» с 01.07.2017 в должности водителя выездной бригады СМП на основании трудового договора № 640 от 01.07.2017 и приказа о приеме на работу № 107-к от 30.06.2017. 

В соответствии с представленными ответчиком сведениями, работодателем подтвержден вызов 23.06.2020, в котором принимал участие водитель ФИО13 при оказании помощи больным с подтвержденным диагнозом коронавирусная инфекция.

Вызов за 10.07.2020 истцом не подтвержден, поскольку из представленных документов (согласно сопроводительному листу в отношении больной ФИО122 на л.д. 32 тома 5, медицинской карте стационарного больного №с, ФИО122 поступила в Городскую больницу 10.07.2020 в 14.30 час., по графику дежурств бригад 10.07.2020 в состав бригады № 3 с временем работы с 07.30 час. до 19.30 час. входил водитель ФИО39, водитель ФИО13 начал дежурство 10.07.2020 только с 19.30 час.) следует, что по данному вызову выезжал водитель ФИО39 

При таких обстоятельствах, суд приходит к выводу о наличии правовых оснований для удовлетворения требований ФИО13 о взыскания с ответчика выплат стимулирующего характера за июнь 2020 г. в общей сумме 28 750 руб. (с учетом уральского коэффициента).

Учитывая размер невыплаченной выплаты стимулирующего характера за заявленный месяц, дату окончательного платежа – 15 число месяца, следующего за оплачиваемым (пункт 1 раздела Оплата труда Правил внутреннего трудового распорядка на л.д. 186 тома 1), компенсация за задержку выплаты стимулирующего характера за заявленный июнь 2020 г. по состоянию на 14.07.2021 составит 3 130 руб. 89 коп. (за период с 16.07.2020 по 14.07.2021, исходя из суммы задержанных денежных средств 28 750 руб.).

Истец ФИО15 осуществляет трудовую деятельность в ГАУЗ СО «Городская станция скорой медицинской помощи г. Каменск-Уральский» с 08.02.2019 в должности водителя выездной бригады СМП на основании трудового договора № 689 от 08.02.2019 и приказа о приеме на работу № 20-к от 08.02.2019. 

В соответствии с представленными работодателем сведениями (расчетные листки, справки 2-НДФЛ), на основании приказа № 268-к от 25.12.2020 ФИО15 произведена выплата стимулирующего характера в размере 86 250 руб. за участие в июне, сентябре, октябре 2020 г. в оказании помощи больным с подтвержденным диагнозом коронавирусная инфекция (код по МКБ-10 – U07/1). Также работодателем подтвержден вызов 05.05.2020, в котором принимал участие водитель ФИО15 при оказании помощи больным с подтвержденным диагнозом коронавирусная инфекция.

Доводы стороны ответчика о том, что поскольку по вызову от 17.08.2020 код заболевания указан U07.2, в связи с чем выплата стимулирующего характера не подлежит начислению, суд признает несостоятельными по вышеизложенным основаниям. 

При таких обстоятельствах, суд приходит к выводу о наличии правовых оснований для удовлетворения требований ФИО15 о взыскания с ответчика выплаты стимулирующего характера за май и август 2020 г. в общей сумме 57 500 руб. (с учетом уральского коэффициента).

Учитывая размер невыплаченной выплаты стимулирующего характера за заявленные месяцы, дату окончательного платежа – 15 число месяца, следующего за оплачиваемым (пункт 1 раздела Оплата труда Правил внутреннего трудового распорядка на л.д. 186 тома 1), компенсация за задержку выплаты стимулирующего характера за заявленные май 2020 г. по состоянию на 14.07.2021 составит 3 401 руб. 14 коп. (за период с 16.06.2020 по 14.07.2021, исходя из суммы задержанных денежных средств 28 750 руб.), август 2020 г. по состоянию на 14.07.2021 составит 2 620 руб. 57 коп. (за период с 16.09.2020 по 14.07.2021, исходя из суммы задержанных денежных средств 28 750 руб.).

Учитывая, что выплата стимулирующего характера за июнь, сентябрь и октябрь 2020 г. произведена только 25.12.2020 (иной даты выплаты материалы дела не содержат), компенсация за задержку выплаты стимулирующего характера за июнь 2020 г. составит 1 333 руб. 05 коп. (за период с 16.07.2020 по 25.12.2020, исходя из суммы задержанных денежных средств 28 750 руб.), сентябрь 2020 г. составит 578 руб. 35 коп. (за период с 16.10.2020 по 25.12.2020, исходя из суммы задержанных денежных средств 28 750 руб.), октябрь 2020 г. составит 342 руб. 13 коп. (за период с 14.11.2020 по 25.12.2020, исходя из суммы задержанных денежных средств 28 750 руб.).

А всего размер компенсации за задержку выплаты стимулирующего характера составит 8 275 руб. 24 коп.

Истец ФИО16 осуществляет трудовую деятельность в ГАУЗ СО «Городская станция скорой медицинской помощи г. Каменск-Уральский» с 15.11.2013 в должности водителя выездной бригады СМП на основании трудового договора № 472 от 15.11.2013 и приказа о приеме на работу № 173-к от 15.11.2013. 

В соответствии с представленными работодателем сведениями (расчетные листки, справки 2-НДФЛ), на основании приказа № 268-к от 25.12.2020 ФИО16 произведена выплата стимулирующего характера в размере 28 750 руб. за участие в октябре 2020 г. в оказании помощи больным с подтвержденным диагнозом коронавирусная инфекция (код по МКБ-10 – U07/1). Также работодателем подтвержден вызов 23.09.2020, в котором принимал участие водитель ФИО16 при оказании помощи больным с подтвержденным диагнозом коронавирусная инфекция.

Вызов за 28.05.2020 истцом не подтвержден, поскольку из представленных документов (согласно карте вызова СМП № от 28.05.2020 к больной ФИО124 прибыла бригада СМП № в 23.59 час., по графику дежурств бригад 28.05.2020 в состав бригады № с временем работы с 20.30 час. до 08.30 час. следующего дня входил водитель ФИО38) следует, что по данному вызову выезжал водитель ФИО38 

При таких обстоятельствах, суд приходит к выводу о наличии правовых оснований для удовлетворения требований ФИО16 о взыскания с ответчика выплаты стимулирующего характера за сентябрь 2020 г. в общей сумме 28 750 руб. (с учетом уральского коэффициента).

Учитывая размер невыплаченной выплаты стимулирующего характера за заявленный месяц, дату окончательного платежа – 15 число месяца, следующего за оплачиваемым (пункт 1 раздела Оплата труда Правил внутреннего трудового распорядка на л.д. 186 тома 1), компенсация за задержку выплаты стимулирующего характера за заявленный сентябрь 2020 г. по состоянию на 14.07.2021 составит 2 376 руб. 20 коп. (за период с 16.10.2020 по 14.07.2021, исходя из суммы задержанных денежных средств 28 750 руб.).

Учитывая, что выплата стимулирующего характера за октябрь 2020 г. произведена только 25.12.2020 (иной даты выплаты материалы дела не содержат), компенсация за задержку выплаты стимулирующего характера за октябрь 2020 г. составит 342 руб. 13 коп. (за период с 14.11.2020 по 25.12.2020, исходя из суммы задержанных денежных средств 28 750 руб.).

А всего размер компенсации за задержку выплаты стимулирующего характера составит 2 718 руб. 33 коп.

Истец ФИО17 осуществляет трудовую деятельность в ГАУЗ СО «Городская станция скорой медицинской помощи г. Каменск-Уральский» с 01.09.2004 в должности водителя выездной бригады на основании трудового договора № 113 от 31.08.2004 и приказа о приеме на работу № 78 от 01.09.2004. 

В соответствии с представленными работодателем сведениями (расчетные листки, справки 2-НДФЛ), на основании приказа № 268-к от 25.12.2020 ФИО17 произведена выплата стимулирующего характера в размере 28 750 руб. за участие в октябре 2020 г. в оказании помощи больным с подтвержденным диагнозом коронавирусная инфекция (код по МКБ-10 – U07/1). Также работодателем подтвержден вызов 02.08.2020, в котором принимал участие водитель ФИО17 при оказании помощи больным с подтвержденным диагнозом коронавирусная инфекция.

При таких обстоятельствах, суд приходит к выводу о наличии правовых оснований для удовлетворения требований ФИО17 о взыскания с ответчика выплаты стимулирующего характера за август 2020 г. в общей сумме 28 750 руб. (с учетом уральского коэффициента).

Учитывая размер невыплаченной выплаты стимулирующего характера за заявленный месяц, дату окончательного платежа – 15 число месяца, следующего за оплачиваемым (пункт 1 раздела Оплата труда Правил внутреннего трудового распорядка на л.д. 186 тома 1), компенсация за задержку выплаты стимулирующего характера за заявленный август 2020 г. по состоянию на 14.07.2021 составит 2 620 руб. 57 коп. (за период с 16.09.2020 по 14.07.2021, исходя из суммы задержанных денежных средств 28 750 руб.).

Учитывая, что выплата стимулирующего характера за октябрь 2020 г. произведена только 25.12.2020 (иной даты выплаты материалы дела не содержат), компенсация за задержку выплаты стимулирующего характера за октябрь 2020 г. составит 342 руб. 13 коп. (за период с 14.11.2020 по 25.12.2020, исходя из суммы задержанных денежных средств 28 750 руб.).

А всего размер компенсации за задержку выплаты стимулирующего характера составит 2 962 руб. 70 коп.

Истец ФИО18 осуществляет трудовую деятельность в ГАУЗ СО «Городская станция скорой медицинской помощи г. Каменск-Уральский» с 17.11.1998 в должности водителя выездной бригады на основании трудового договора № б/н от 05.02.2002 и приказа о приеме на работу № 86 от 16.11.1998. 

В соответствии с представленными ответчиком сведениями, работодателем подтверждены вызовы 08.07.2020 и 11.08.2020, в которых принимал участие водитель ФИО18 при оказании помощи больным с подтвержденным диагнозом коронавирусная инфекция.

При таких обстоятельствах, суд приходит к выводу о наличии правовых оснований для удовлетворения требований ФИО18 о взыскания с ответчика выплаты стимулирующего характера за июль и август 2020 г. в общей сумме 57 500 руб. (с учетом уральского коэффициента).

Учитывая размер невыплаченной выплаты стимулирующего характера за заявленные месяцы, дату окончательного платежа – 15 число месяца, следующего за оплачиваемым (пункт 1 раздела Оплата труда Правил внутреннего трудового распорядка на л.д. 186 тома 1), компенсация за задержку выплаты стимулирующего характера за заявленный июль 2020 г. по состоянию на 14.07.2021 составит 2 881 руб. 24 коп. (за период с 15.08.2020 по 14.07.2021, исходя из суммы задержанных денежных средств 28 750 руб.), август 2020 г. по состоянию на 14.07.2021 составит 2 620 руб. 57 коп. (за период с 16.09.2020 по 14.07.2021, исходя из суммы задержанных денежных средств 28 750 руб.).

А всего размер компенсации за задержку выплаты стимулирующего характера составит 5 501 руб. 81 коп.

Истец ФИО19 осуществляет трудовую деятельность в ГАУЗ СО «Городская станция скорой медицинской помощи г. Каменск-Уральский» с 01.10.2012 в должности водителя выездной бригады на основании трудового договора № 430 от 01.10.2012 и приказа о приеме на работу № 131-к от 01.10.2012. 

В соответствии с представленными работодателем сведениями (расчетные листки, справки 2-НДФЛ), на основании приказа № 268-к от 25.12.2020 ФИО19 произведена выплата стимулирующего характера в размере 28 750 руб. за участие в октябре 2020 г. в оказании помощи больным с подтвержденным диагнозом коронавирусная инфекция (код по МКБ-10 – U07/1). Также работодателем подтверждены вызовы 06.07.2020 и 10.07.2020, в которых принимал участие водитель ФИО19 при оказании помощи больным с подтвержденным диагнозом коронавирусная инфекция.

При таких обстоятельствах, суд приходит к выводу о наличии правовых оснований для удовлетворения требований ФИО19 о взыскания с ответчика выплаты стимулирующего характера за июль 2020 г. в общей сумме 28 750 руб. (с учетом уральского коэффициента).

Учитывая размер невыплаченной выплаты стимулирующего характера за заявленный месяц, дату окончательного платежа – 15 число месяца, следующего за оплачиваемым (пункт 1 раздела Оплата труда Правил внутреннего трудового распорядка на л.д. 186 тома 1), компенсация за задержку выплаты стимулирующего характера за заявленный июль 2020 г. по состоянию на 14.07.2021 составит 2 881 руб. 24 коп. (за период с 15.08.2020 по 14.07.2021, исходя из суммы задержанных денежных средств 28 750 руб.).

Учитывая, что выплата стимулирующего характера за октябрь 2020 г. произведена только 25.12.2020 (иной даты выплаты материалы дела не содержат), компенсация за задержку выплаты стимулирующего характера за октябрь 2020 г. составит 342 руб. 13 коп. (за период с 14.11.2020 по 25.12.2020, исходя из суммы задержанных денежных средств 28 750 руб.).

А всего размер компенсации за задержку выплаты стимулирующего характера составит 3 223 руб. 37 коп.

Истец ФИО20 осуществляет трудовую деятельность в ГАУЗ СО «Городская станция скорой медицинской помощи г. Каменск-Уральский» с 01.12.2017 в должности водителя выездной бригады на основании трудового договора № 654 от 30.11.2017 и приказа о приеме на работу № 202-к от 30.11.2017. 

В соответствии с представленными работодателем сведениями (расчетные листки, справки 2-НДФЛ), на основании приказа № 268-к от 25.12.2020 ФИО20 произведена выплата стимулирующего характера в размере 57 500 руб. за участие в мае и августе 2020 г. в оказании помощи больным с подтвержденным диагнозом коронавирусная инфекция (код по МКБ-10 – U07/1). Также работодателем подтвержден вызов 06.07.2020, в котором принимал участие водитель ФИО20 при оказании помощи больным с подтвержденным диагнозом коронавирусная инфекция.

При таких обстоятельствах, суд приходит к выводу о наличии правовых оснований для удовлетворения требований ФИО20 о взыскания с ответчика выплаты стимулирующего характера за июль 2020 г. в общей сумме 28 750 руб. (с учетом уральского коэффициента).

Учитывая размер невыплаченной выплаты стимулирующего характера за заявленный месяц, дату окончательного платежа – 15 число месяца, следующего за оплачиваемым (пункт 1 раздела Оплата труда Правил внутреннего трудового распорядка на л.д. 186 тома 1), компенсация за задержку выплаты стимулирующего характера за заявленный июль 2020 г. по состоянию на 14.07.2021 составит 2 881 руб. 24 коп. (за период с 15.08.2020 по 14.07.2021, исходя из суммы задержанных денежных средств 28 750 руб.).

Учитывая, что выплата стимулирующего характера за май и август 2020 г. произведена только 25.12.2020 (иной даты выплаты материалы дела не содержат), компенсация за задержку выплаты стимулирующего характера за май 2020 г. составит 1 603 руб. 30 коп. (за период с 16.06.2020 по 25.12.2020, исходя из суммы задержанных денежных средств 28 750 руб.), за август 2020 г. составит 822 руб. 73 коп. (за период с 16.09.2020 по 25.12.2020, исходя из суммы задержанных денежных средств 28 750 руб.).

А всего размер компенсации за задержку выплаты стимулирующего характера составит 5 307 руб. 27 коп.

Истец ФИО21 осуществляет трудовую деятельность в ГАУЗ СО «Городская станция скорой медицинской помощи г. Каменск-Уральский» с 22.12.2014 в должности водителя выездной бригады на основании трудового договора № 527 от 22.12.2014 и приказа о приеме на работу № 170-к от 22.12.2014. 

В соответствии с представленными ответчиками сведениями, работодателем подтвержден вызов 29.08.2021, в котором принимал участие водитель ФИО21 при оказании помощи больным с подтвержденным диагнозом коронавирусная инфекция.

При таких обстоятельствах, суд приходит к выводу о наличии правовых оснований для удовлетворения требований ФИО21 о взыскания с ответчика выплаты стимулирующего характера за август 2020 г. в общей сумме 28 750 руб. (с учетом уральского коэффициента).

Учитывая размер невыплаченной выплаты стимулирующего характера за заявленный месяц, дату окончательного платежа – 15 число месяца, следующего за оплачиваемым (пункт 1 раздела Оплата труда Правил внутреннего трудового распорядка на л.д. 186 тома 1), компенсация за задержку выплаты стимулирующего характера за заявленный август 2020 г. по состоянию на 14.07.2021 составит 2 620 руб. 57 коп. (за период с 16.09.2020 по 14.07.2021, исходя из суммы задержанных денежных средств 28 750 руб.).

Истец ФИО22 осуществляет трудовую деятельность в ГАУЗ СО «Городская станция скорой медицинской помощи г. Каменск-Уральский» с 18.06.2019 в должности водителя выездной бригады на основании трудового договора № 695 от 17.06.2019 и приказа о приеме на работу № 109-к от 18.06.2019. 

В соответствии с представленными работодателем сведениями (расчетные листки, справки 2-НДФЛ), на основании приказа № 268-к от 25.12.2020 ФИО22 произведена выплата стимулирующего характера в размере 172 500 руб. за участие с мая по октябрь 2020 г. в оказании помощи больным с подтвержденным диагнозом коронавирусная инфекция (код по МКБ-10 – U07/1). 

Учитывая, что выплата стимулирующего характера за период с мая по октябрь 2020 г. произведена только 25.12.2020 (иной даты выплаты материалы дела не содержат), компенсация за задержку выплаты стимулирующего характера за май 2020 г. составит 1 603 руб. 30 коп. (за период с 16.06.2020 по 25.12.2020, исходя из суммы задержанных денежных средств 28 750 руб.), июнь 2020 г. составит 1 333 руб. 05 коп. (за период с 16.07.2020 по 25.12.2020, исходя из суммы задержанных денежных средств 28 750 руб.), июль 2020 г. составит 1 083 руб. 40 коп. (за период с 15.08.2020 по 25.12.2020, исходя из суммы задержанных денежных средств 28 750 руб.), за август 2020 г. составит 822 руб. 73 коп. (за период с 16.09.2020 по 25.12.2020, исходя из суммы задержанных денежных средств 28 750 руб.), сентябрь 2020 г. составит 578 руб. 35 коп. (за период с 16.10.2020 по 25.12.2020, исходя из суммы задержанных денежных средств 28 750 руб.), октябрь 2020 г. составит 342 руб. 13 коп. (за период с 14.11.2020 по 25.12.2020, исходя из суммы задержанных денежных средств 28 750 руб.).

А всего размер компенсации за задержку выплаты стимулирующего характера составит 5 762 руб. 96 коп.

Истец ФИО23 осуществляет трудовую деятельность в ГАУЗ СО «Городская станция скорой медицинской помощи г. Каменск-Уральский» с 10.03.2006 в должности водителя выездной бригады СМП на основании трудового договора № 183 от 10.03.2006 и приказа о приеме на работу № 27 от 10.03.2006. 

В соответствии с представленными работодателем сведениями (расчетные листки, справки 2-НДФЛ), на основании приказа № 268-к от 25.12.2020 ФИО23 произведена выплата стимулирующего характера в размере 28 750 руб. за участие в мае 2020 г. в оказании помощи больным с подтвержденным диагнозом коронавирусная инфекция (код по МКБ-10 – U07/1). Также работодателем подтвержден вызов 11.07.2020, в котором принимал участие водитель ФИО23 при оказании помощи больным с подтвержденным диагнозом коронавирусная инфекция.

Доводы стороны ответчика о том, что поскольку по вызову от 31.08.2020 код заболевания указан U07.2, в связи с чем выплата стимулирующего характера не подлежит начислению, суд признает несостоятельными по вышеизложенным основаниям. Кроме того, суд также учитывает, что подтверждение COVID-19 (подтвержден лабораторным тестированием) у больной ФИО95 (вызов № от 31.08.2020) следует из представленных Городской больницей г. Каменска-Уральского списков (л.д. 41 тома 4), а также сведениями Роспотребнадзора.

При таких обстоятельствах, суд приходит к выводу о наличии правовых оснований для удовлетворения требований ФИО23 о взыскания с ответчика выплаты стимулирующего характера за июль и август 2020 г. в общей сумме 57 500 руб. (с учетом уральского коэффициента).

Учитывая размер невыплаченной выплаты стимулирующего характера за заявленные месяца, дату окончательного платежа – 15 число месяца, следующего за оплачиваемым (пункт 1 раздела Оплата труда Правил внутреннего трудового распорядка на л.д. 186 тома 1), компенсация за задержку выплаты стимулирующего характера за заявленные июль 2020 г. по состоянию на 14.07.2021 составит 2 881 руб. 24 коп. (за период с 15.08.2020 по 14.07.2021, исходя из суммы задержанных денежных средств 28 750 руб.), август 2020 г. по состоянию на 14.07.2021 составит 2 620 руб. 57 коп. (за период с 16.09.2020 по 14.07.2021, исходя из суммы задержанных денежных средств 28 750 руб.).

Учитывая, что выплата стимулирующего характера за май 2020 г. произведена только 25.12.2020 (иной даты выплаты материалы дела не содержат), компенсация за задержку выплаты стимулирующего характера за май 2020 г. составит 1 603 руб. 30 коп. (за период с 16.06.2020 по 25.12.2020, исходя из суммы задержанных денежных средств 28 750 руб.).

А всего размер компенсации за задержку выплаты стимулирующего характера составит 7 105 руб. 11 коп.

Истец ФИО24 осуществляет трудовую деятельность в ГАУЗ СО «Городская станция скорой медицинской помощи г. Каменск-Уральский» с 11.03.2014 в должности водителя выездной бригады СМП на основании трудового договора № 495 от 11.03.2014 и приказа о приеме на работу № 30-к от 11.03.2014. 

В соответствии с представленными работодателем сведениями (расчетные листки, справки 2-НДФЛ), на основании приказа № 268-к от 25.12.2020 ФИО24 произведена выплата стимулирующего характера в размере 86 250 руб. за участие в мае, сентябре, октябре 2020 г. в оказании помощи больным с подтвержденным диагнозом коронавирусная инфекция (код по МКБ-10 – U07/1). Также работодателем подтверждены вызовы 26.06.2020, 02.06.2020, 16.07.2020, 24.07.2020, 05.08.2020, в которых принимал участие водитель ФИО24 при оказании помощи больным с подтвержденным диагнозом коронавирусная инфекция.

При таких обстоятельствах, суд приходит к выводу о наличии правовых оснований для удовлетворения требований ФИО24 о взыскания с ответчика выплаты стимулирующего характера за июнь, июль и август 2020 г. в общей сумме 86 250 руб. (с учетом уральского коэффициента).

Учитывая размер невыплаченной выплаты стимулирующего характера за заявленные месяца, дату окончательного платежа – 15 число месяца, следующего за оплачиваемым (пункт 1 раздела Оплата труда Правил внутреннего трудового распорядка на л.д. 186 тома 1), компенсация за задержку выплаты стимулирующего характера за заявленные июнь 2020 г. по состоянию на 14.07.2021 составит 3 130 руб. 89 коп. (за период с 16.07.2020 по 14.07.2021, исходя из суммы задержанных денежных средств 28 750 руб.), июль 2020 г. по состоянию на 14.07.2021 составит 2 881 руб. 24 коп. (за период с 15.08.2020 по 14.07.2021, исходя из суммы задержанных денежных средств 28 750 руб.), август 2020 г. по состоянию на 14.07.2021 составит 2 620 руб. 57 коп. (за период с 16.09.2020 по 14.07.2021, исходя из суммы задержанных денежных средств 28 750 руб.).

Учитывая, что выплата стимулирующего характера за май, сентябрь и октябрь 2020 г. произведена только 25.12.2020 (иной даты выплаты материалы дела не содержат), компенсация за задержку выплаты стимулирующего характера за май 2020 г. составит 1 603 руб. 30 коп. (за период с 16.06.2020 по 25.12.2020, исходя из суммы задержанных денежных средств 28 750 руб.), сентябрь 2020 г. составит 578 руб. 35 коп. (за период с 16.10.2020 по 25.12.2020, исходя из суммы задержанных денежных средств 28 750 руб.), октябрь 2020 г. составит 342 руб. 13 коп. (за период с 14.11.2020 по 25.12.2020, исходя из суммы задержанных денежных средств 28 750 руб.).

А всего размер компенсации за задержку выплаты стимулирующего характера составит 11 156 руб. 48 коп.

Истец ФИО25 осуществляет трудовую деятельность в ГАУЗ СО «Городская станция скорой медицинской помощи г. Каменск-Уральский» с 12.08.2003 в должности водителя выездной бригады на основании трудового договора № 66 от 12.08.2003 и приказа о приеме на работу № 78 от 12.08.2003. 

В соответствии с представленными работодателем сведениями (расчетные листки, справки 2-НДФЛ), на основании приказа № 268-к от 25.12.2020 ФИО25 произведена выплата стимулирующего характера в размере 86 250 руб. за участие в июле, августе и октябре 2020 г. в оказании помощи больным с подтвержденным диагнозом коронавирусная инфекция (код по МКБ-10 – U07/1). 

Учитывая, что выплата стимулирующего характера за июль, август и октябрь 2020 г. произведена только 25.12.2020 (иной даты выплаты материалы дела не содержат), компенсация за задержку выплаты стимулирующего характера за июль 2020 г. составит 1 083 руб. 40 коп. (за период с 15.08.2020 по 25.12.2020, исходя из суммы задержанных денежных средств 28 750 руб.), за август 2020 г. составит 822 руб. 73 коп. (за период с 16.09.2020 по 25.12.2020, исходя из суммы задержанных денежных средств 28 750 руб.), за октябрь 2020 г. составит 342 руб. 13 коп. (за период с 14.11.2020 по 25.12.2020, исходя из суммы задержанных денежных средств 28 750 руб.).

А всего размер компенсации за задержку выплаты стимулирующего характера составит 2 248 руб. 26 коп.

Истец ФИО26 осуществляет трудовую деятельность в ГАУЗ СО «Городская станция скорой медицинской помощи г. Каменск-Уральский» с 12.07.2018 в должности водителя выездной бригады СМП на основании трудового договора № 669 от 11.07.2018 и приказа о приеме на работу № 93-к от 11.07.2018. 

В соответствии с представленными ответчиком сведениями, работодателем подтверждены вызовы 30.05.2020, 07.06.2020, 10.08.2020, в которых принимал участие водитель ФИО26 при оказании помощи больным с подтвержденным диагнозом коронавирусная инфекция.

Доводы стороны ответчика о том, что поскольку по вызову от 05.10.2020 код заболевания указан U07.2, в связи с чем выплата стимулирующего характера не подлежит начислению, суд признает несостоятельными по вышеизложенным основаниям. 

При таких обстоятельствах, суд приходит к выводу о наличии правовых оснований для удовлетворения требований ФИО26 о взыскания с ответчика выплаты стимулирующего характера за май, июнь, август и октябрь 2020 г. в общей сумме 115 000 руб. (с учетом уральского коэффициента).

Учитывая размер невыплаченной выплаты стимулирующего характера за заявленные месяцы, дату окончательного платежа – 15 число месяца, следующего за оплачиваемым (пункт 1 раздела Оплата труда Правил внутреннего трудового распорядка на л.д. 186 тома 1), компенсация за задержку выплаты стимулирующего характера за заявленные май 2020 г. по состоянию на 14.07.2021 составит 3 401 руб. 14 коп. (за период с 16.06.2020 по 14.07.2021, исходя из суммы задержанных денежных средств 28 750 руб.), июнь 2020 г. по состоянию на 14.07.2021 составит 3 130 руб. 89 коп. (за период с 16.07.2020 по 14.07.2021, исходя из суммы задержанных денежных средств 28 750 руб.), август 2020 г. по состоянию на 14.07.2021 составит 2 620 руб. 57 коп. (за период с 16.09.2020 по 14.07.2021, исходя из суммы задержанных денежных средств 28 750 руб.), октябрь 2020 г. по состоянию на 14.07.2021 составит 2 139 руб. 97 коп. (за период с 14.11.2020 по 14.07.2021, исходя из суммы задержанных денежных средств 28 750 руб.).

А всего размер компенсации за задержку выплаты стимулирующего характера составит 11 292 руб. 57 коп.

Истец ФИО27 осуществляет трудовую деятельность в ГАУЗ СО «Городская станция скорой медицинской помощи г. Каменск-Уральский» с 01.09.2017 в должности водителя выездной бригады СМП на основании трудового договора № 648 от 01.09.2017 и приказа о приеме на работу № 145-к от 01.09.2017. 

В соответствии с представленными ответчиком сведениями, работодателем подтвержден вызов 16.10.2020, в котором принимал участие водитель ФИО27 при оказании помощи больным с подтвержденным диагнозом коронавирусная инфекция.

Доводы стороны ответчика о том, что поскольку по вызову от 25.08.2020 код заболевания указан U07.2, в связи с чем выплата стимулирующего характера не подлежит начислению, суд признает несостоятельными по вышеизложенным основаниям. 

При таких обстоятельствах, суд приходит к выводу о наличии правовых оснований для удовлетворения требований ФИО27 о взыскания с ответчика выплаты стимулирующего характера за август и октябрь 2020 г. в общей сумме 57 500 руб. (с учетом уральского коэффициента).

Учитывая размер невыплаченной выплаты стимулирующего характера за заявленные месяцы, дату окончательного платежа – 15 число месяца, следующего за оплачиваемым (пункт 1 раздела Оплата труда Правил внутреннего трудового распорядка на л.д. 186 тома 1), компенсация за задержку выплаты стимулирующего характера за заявленные август 2020 г. по состоянию на 14.07.2021 составит 2 620 руб. 57 коп. (за период с 16.09.2020 по 14.07.2021, исходя из суммы задержанных денежных средств 28 750 руб.), октябрь 2020 г. по состоянию на 14.07.2021 составит 2 139 руб. 97 коп. (за период с 14.11.2020 по 14.07.2021, исходя из суммы задержанных денежных средств 28 750 руб.).

А всего размер компенсации за задержку выплаты стимулирующего характера составит 4 760 руб. 54 коп.

Истец ФИО28 осуществляет трудовую деятельность в ГАУЗ СО «Городская станция скорой медицинской помощи г. Каменск-Уральский» с 09.04.2020 в должности водителя выездной бригады СМП на основании трудового договора № 721 от 09.04.2020 и приказа о приеме на работу № 59-к от 09.04.2020. 

В соответствии с представленными работодателем сведениями (расчетные листки, справки 2-НДФЛ), на основании приказа № 268-к от 25.12.2020 ФИО28 произведена выплата стимулирующего характера в размере 86 250 руб. за участие в апреле, мае, октябре 2020 г. в оказании помощи больным с подтвержденным диагнозом коронавирусная инфекция (код по МКБ-10 – U07/1). Также работодателем подтверждены вызовы 09.07.2020, 13.07.2020, 30.09.2020, в которых принимал участие водитель ФИО28 при оказании помощи больным с подтвержденным диагнозом коронавирусная инфекция.

При таких обстоятельствах, суд приходит к выводу о наличии правовых оснований для удовлетворения требований ФИО28 о взыскания с ответчика выплаты стимулирующего характера за июль и сентябрь 2020 г. в общей сумме 57 500 руб. (с учетом уральского коэффициента).

Учитывая размер невыплаченной выплаты стимулирующего характера за заявленные месяцы, дату окончательного платежа – 15 число месяца, следующего за оплачиваемым (пункт 1 раздела Оплата труда Правил внутреннего трудового распорядка на л.д. 186 тома 1), компенсация за задержку выплаты стимулирующего характера за заявленные июль 2020 г. по состоянию на 14.07.2021 составит 2 881 руб. 24 коп. (за период с 15.08.2020 по 14.07.2021, исходя из суммы задержанных денежных средств 28 750 руб.), сентябрь 2020 г. по состоянию на 14.07.2021 составит 2 376 руб. 20 коп. (за период с 16.10.2020 по 14.07.2021, исходя из суммы задержанных денежных средств 28 750 руб.).

Учитывая, что выплата стимулирующего характера за апрель, май и октябрь 2020 г. произведена только 25.12.2020 (иной даты выплаты материалы дела не содержат), компенсация за задержку выплаты стимулирующего характера за апрель 2020 г. составит 1 930 руб. 09 коп. (за период с 16.05.2020 по 25.12.2020, исходя из суммы задержанных денежных средств 28 750 руб.), май 2020 г. составит 1 603 руб. 30 коп. (за период с 16.06.2020 по 25.12.2020, исходя из суммы задержанных денежных средств 28 750 руб.), октябрь 2020 г. составит 342 руб. 13 коп. (за период с 14.11.2020 по 25.12.2020, исходя из суммы задержанных денежных средств 28 750 руб.).

А всего размер компенсации за задержку выплаты стимулирующего характера составит 9 132 руб. 96 коп.

Истец ФИО29 осуществляет трудовую деятельность в ГАУЗ СО «Городская станция скорой медицинской помощи г. Каменск-Уральский» с 12.03.2020 в должности водителя выездной бригады СМП на основании трудового договора № 719 от 11.03.2020 и приказа о приеме на работу № 37-к от 11.03.2020. 

В соответствии с представленными работодателем сведениями (расчетные листки, справки 2-НДФЛ), на основании приказа № 268-к от 25.12.2020 ФИО29 произведена выплата стимулирующего характера в размере 28 750 руб. за участие в мае 2020 г. в оказании помощи больным с подтвержденным диагнозом коронавирусная инфекция (код по МКБ-10 – U07/1). Также работодателем подтверждены вызовы 27.04.2020 и 12.06.2020, в которых принимал участие водитель ФИО29 при оказании помощи больным с подтвержденным диагнозом коронавирусная инфекция.

Вызов за 24.07.2020 истцом не подтвержден, поскольку из представленных документов (согласно карте вызова СМП № от 24.07.2020 к больному ФИО114 прибыла бригада СМП № в 09.38 час., по графику дежурств бригад 24.07.2020 в состав бригады № с временем работы с 07.30 час. до 19.30 час. входил водитель ФИО125) следует, что по данному вызову выезжал водитель ФИО125 

При таких обстоятельствах, суд приходит к выводу о наличии правовых оснований для удовлетворения требований ФИО29 о взыскания с ответчика выплаты стимулирующего характера за апрель и июнь 2020 г. в общей сумме 57 500 руб. (с учетом уральского коэффициента).

Учитывая размер невыплаченной выплаты стимулирующего характера за заявленные месяцы, дату окончательного платежа – 15 число месяца, следующего за оплачиваемым (пункт 1 раздела Оплата труда Правил внутреннего трудового распорядка на л.д. 186 тома 1), компенсация за задержку выплаты стимулирующего характера за заявленный апрель 2020 г. по состоянию на 14.07.2021 составит 3 727 руб. 93 коп. (за период с 16.05.2020 по 14.07.2021, исходя из суммы задержанных денежных средств 28 750 руб.), июнь 2020 г. по состоянию на 14.07.2021 составит 3 130 руб. 89 коп. (за период с 16.07.2020 по 14.07.2021, исходя из суммы задержанных денежных средств 28 750 руб.).

Учитывая, что выплата стимулирующего характера за май 2020 г. произведена только 25.12.2020 (иной даты выплаты материалы дела не содержат), компенсация за задержку выплаты стимулирующего характера за май 2020 г. составит 1 603 руб. 30 коп. (за период с 16.06.2020 по 25.12.2020, исходя из суммы задержанных денежных средств 28 750 руб.).

А всего размер компенсации за задержку выплаты стимулирующего характера составит 8 462 руб. 12 коп.

В соответствии с частью 1 статьи 237 Трудового кодекса Российской Федерации моральный вред, причиненный работнику неправомерными действиями или бездействием работодателя, возмещается работнику в денежной форме, определяемой соглашением сторон трудового договора.

Размер компенсации при наличии спора между сторонами трудового договора определяется судом (часть 2 статьи 237 Трудового кодекса Российской Федерации).

Конституционный Суд Российской Федерации в Определении от 21.04.2011 № 538-О-О указал, что часть 2 статьи 237 Трудового кодекса Российской Федерации направлена на создание правового механизма, обеспечивающего работнику судебную защиту его права на компенсацию наряду с имущественными потерями, вызванными незаконными действиями или бездействием работодателя, физических и нравственных страданий, причиненных нарушением трудовых прав.

Согласно разъяснениям, изложенным в пункте 63 Постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации от 17.03.2004 № 2 «О применении судами Российской Федерации Трудового кодекса Российской Федерации», суд в силу статьи 21 (абзаца 14 части 1) и статьи 237 Кодекса вправе удовлетворить требование работника о компенсации морального вреда, причиненного ему любыми неправомерными действиями или бездействием работодателя. При этом размер компенсации морального вреда определяется судом исходя из конкретных обстоятельств каждого дела с учетом объема и характера причиненных работнику нравственных или физических страданий, степени вины работодателя, иных заслуживающих внимания обстоятельств, а также требований разумности и справедливости.

Как видно из материалов дела, ответчиком допущено нарушение прав истцов на своевременную выплату заработной платы (выплат стимулирующего характера).

При таких обстоятельствах, у суда имеются основания для взыскания с ответчика компенсации морального вреда.

Определяя размер компенсации морального вреда, суд учитывает конкретные обстоятельства дела, длительность невыплаты заработной платы, сам факт совершения ответчиком нарушений трудового законодательства, характер и степень физических и нравственных страданий, причиненных истцам невыплатой стимулирующих выплат в полном объеме при выполняемом характере работы, требования разумности и справедливости, и приходит к выводу о взыскании в пользу истцов (за исключением ФИО14, которым требования не заявлены, а также ФИО25 и ФИО22) компенсации морального вреда в сумме по 3 000 руб. каждому, в пользу истцов ФИО25 и ФИО22 (учитывая, что работодателем в декабре 2020 г. произведена выплата задолженности по выплатам стимулирующего характера, требования заявлены только о выплате компенсации по статье 236 Трудового кодекса Российской Федерации) компенсации морального вреда в сумме по 1 000 руб. каждому.

Учитывая, что требования касаются невыплаченной заработной платы, суд не находит оснований для применения положений статьи 204 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации.

В соответствии со статьями 98, 103 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации с ответчика в доход местного бюджета подлежит взысканию государственная пошлина в размере 16 413 руб. (за имущественное и неимущественное требования).

На основании изложенного, руководствуясь статьями 12, 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд

решил:

исковое заявление ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО18, ФИО19, ФИО20, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО24, ФИО25, ФИО26, ФИО27, ФИО28, ФИО29 к Государственному автономному учреждению здравоохранения Свердловской области «Городская станция скорой медицинской помощи город Каменск-Уральский» о взыскании выплат стимулирующего характера, компенсации за задержку выплаты и компенсации морального вреда – удовлетворить частично.

Взыскать в пользу ФИО1 с Государственного автономного учреждения здравоохранения Свердловской области «Городская станция скорой медицинской помощи город Каменск-Уральский» выплату стимулирующего характера за июль и октябрь 2020 г. в сумме 57 500 руб., компенсацию за задержку выплаты в сумме 6 354 руб. 26 коп., компенсацию морального вреда в сумме 3 000 руб.

Взыскать в пользу ФИО2 с Государственного автономного учреждения здравоохранения Свердловской области «Городская станция скорой медицинской помощи город Каменск-Уральский» выплату стимулирующего характера за июль и октябрь 2020 г. в сумме 57 500 руб., компенсацию за задержку выплаты в сумме 5 021 руб. 21 коп., компенсацию морального вреда в сумме 3 000 руб.

Взыскать в пользу ФИО3 с Государственного автономного учреждения здравоохранения Свердловской области «Городская станция скорой медицинской помощи город Каменск-Уральский» выплату стимулирующего характера за июнь, июль и август 2020 г. в сумме 86 250 руб., компенсацию за задержку выплаты в сумме 11 156 руб. 48 коп., компенсацию морального вреда в сумме 3 000 руб.

Взыскать в пользу ФИО5 с Государственного автономного учреждения здравоохранения Свердловской области «Городская станция скорой медицинской помощи город Каменск-Уральский» выплату стимулирующего характера за июнь, июль и сентябрь 2020 г. в сумме 86 250 руб., компенсацию за задержку выплаты в сумме 10 333 руб. 76 коп., компенсацию морального вреда в сумме 3 000 руб.

Взыскать в пользу ФИО6 с Государственного автономного учреждения здравоохранения Свердловской области «Городская станция скорой медицинской помощи город Каменск-Уральский» выплату стимулирующего характера за июнь 2020 г. в сумме 28 750 руб., компенсацию за задержку выплаты в сумме 3 473 руб. 02 коп., компенсацию морального вреда в сумме 3 000 руб.

Взыскать в пользу ФИО7 с Государственного автономного учреждения здравоохранения Свердловской области «Городская станция скорой медицинской помощи город Каменск-Уральский» выплату стимулирующего характера за июнь и август 2020 г. в сумме 57 500 руб., компенсацию за задержку выплаты в сумме 6 093 руб. 59 коп., компенсацию морального вреда в сумме 3 000 руб.

Взыскать в пользу ФИО8 с Государственного автономного учреждения здравоохранения Свердловской области «Городская станция скорой медицинской помощи город Каменск-Уральский» выплату стимулирующего характера за апрель, июль и сентябрь 2020 г. в сумме 86 250 руб., компенсацию за задержку выплаты в сумме 9 327 руб. 50 коп., компенсацию морального вреда в сумме 3 000 руб.

Взыскать в пользу ФИО9 с Государственного автономного учреждения здравоохранения Свердловской области «Городская станция скорой медицинской помощи город Каменск-Уральский» выплату стимулирующего характера за июнь 2020 г. в сумме 28 750 руб., компенсацию за задержку выплаты в сумме 5 817 руб. 59 коп., компенсацию морального вреда в сумме 3 000 руб.

Взыскать в пользу ФИО10 с Государственного автономного учреждения здравоохранения Свердловской области «Городская станция скорой медицинской помощи город Каменск-Уральский» выплату стимулирующего характера за июнь, июль, август, сентябрь и октябрь 2020 г. в сумме 143 750 руб., компенсацию за задержку выплаты в сумме 14 752 руб. 17 коп., компенсацию морального вреда в сумме 3 000 руб.

Взыскать в пользу ФИО11 с Государственного автономного учреждения здравоохранения Свердловской области «Городская станция скорой медицинской помощи город Каменск-Уральский» выплату стимулирующего характера за октябрь 2020 г. в сумме 28 750 руб., компенсацию за задержку выплаты в сумме 3 223 руб. 37 коп., компенсацию морального вреда в сумме 3 000 руб.

Взыскать в пользу ФИО12 с Государственного автономного учреждения здравоохранения Свердловской области «Городская станция скорой медицинской помощи город Каменск-Уральский» выплату стимулирующего характера за июнь 2020 г. в сумме 28 750 руб., компенсацию за задержку выплаты в сумме 4 556 руб. 42 коп., компенсацию морального вреда в сумме 3 000 руб.

Взыскать в пользу ФИО13 с Государственного автономного учреждения здравоохранения Свердловской области «Городская станция скорой медицинской помощи город Каменск-Уральский» выплату стимулирующего характера за июнь 2020 г. в сумме 28 750 руб., компенсацию за задержку выплаты в сумме 3 130 руб. 89 коп., компенсацию морального вреда в сумме 3 000 руб.

Взыскать в пользу ФИО15 с Государственного автономного учреждения здравоохранения Свердловской области «Городская станция скорой медицинской помощи город Каменск-Уральский» выплату стимулирующего характера за май и август 2020 г. в сумме 57 500 руб., компенсацию за задержку выплаты в сумме 8 275 руб. 24 коп., компенсацию морального вреда в сумме 3 000 руб.

Взыскать в пользу ФИО16 с Государственного автономного учреждения здравоохранения Свердловской области «Городская станция скорой медицинской помощи город Каменск-Уральский» выплату стимулирующего характера за сентябрь 2020 г. в сумме 28 750 руб., компенсацию за задержку выплаты в сумме 2 718 руб. 33 коп., компенсацию морального вреда в сумме 3 000 руб.

Взыскать в пользу ФИО17 с Государственного автономного учреждения здравоохранения Свердловской области «Городская станция скорой медицинской помощи город Каменск-Уральский» выплату стимулирующего характера за август 2020 г. в сумме 28 750 руб., компенсацию за задержку выплаты в сумме 2 962 руб. 70 коп., компенсацию морального вреда в сумме 3 000 руб.

Взыскать в пользу ФИО18 с Государственного автономного учреждения здравоохранения Свердловской области «Городская станция скорой медицинской помощи город Каменск-Уральский» выплату стимулирующего характера за июль и август 2020 г. в сумме 57 500 руб., компенсацию за задержку выплаты в сумме 5 501 руб. 81 коп., компенсацию морального вреда в сумме 3 000 руб.

Взыскать в пользу ФИО19 с Государственного автономного учреждения здравоохранения Свердловской области «Городская станция скорой медицинской помощи город Каменск-Уральский» выплату стимулирующего характера за июль 2020 г. в сумме 28 750 руб., компенсацию за задержку выплаты в сумме 3 223 руб. 37 коп., компенсацию морального вреда в сумме 3 000 руб.

Взыскать в пользу ФИО20 с Государственного автономного учреждения здравоохранения Свердловской области «Городская станция скорой медицинской помощи город Каменск-Уральский» выплату стимулирующего характера за июль 2020 г. в сумме 28 750 руб., компенсацию за задержку выплаты в сумме 5 307 руб. 27 коп., компенсацию морального вреда в сумме 3 000 руб.

Взыскать в пользу ФИО21 с Государственного автономного учреждения здравоохранения Свердловской области «Городская станция скорой медицинской помощи город Каменск-Уральский» выплату стимулирующего характера за август 2020 г. в сумме 28 750 руб., компенсацию за задержку выплаты в сумме 2 620 руб. 57 коп., компенсацию морального вреда в сумме 3 000 руб.

Взыскать в пользу ФИО22 с Государственного автономного учреждения здравоохранения Свердловской области «Городская станция скорой медицинской помощи город Каменск-Уральский» компенсацию за задержку выплаты в сумме 5 762 руб. 96 коп., компенсацию морального вреда в сумме 1 000 руб.

Взыскать в пользу ФИО23 с Государственного автономного учреждения здравоохранения Свердловской области «Городская станция скорой медицинской помощи город Каменск-Уральский» выплату стимулирующего характера за июль и август 2020 г. в сумме 57 500 руб., компенсацию за задержку выплаты в сумме 7 105 руб. 11 коп., компенсацию морального вреда в сумме 3 000 руб.

Взыскать в пользу ФИО24 с Государственного автономного учреждения здравоохранения Свердловской области «Городская станция скорой медицинской помощи город Каменск-Уральский» выплату стимулирующего характера за июнь, июль и август 2020 г. в сумме 86 250 руб., компенсацию за задержку выплаты в сумме 11 156 руб. 48 коп., компенсацию морального вреда в сумме 3 000 руб.

Взыскать в пользу ФИО25 с Государственного автономного учреждения здравоохранения Свердловской области «Городская станция скорой медицинской помощи город Каменск-Уральский» компенсацию за задержку выплаты в сумме 2 248 руб. 26 коп., компенсацию морального вреда в сумме 1 000 руб.

Взыскать в пользу ФИО26 с Государственного автономного учреждения здравоохранения Свердловской области «Городская станция скорой медицинской помощи город Каменск-Уральский» выплату стимулирующего характера за май, июнь, август и октябрь 2020 г. в сумме 115 000 руб., компенсацию за задержку выплаты в сумме 11 292 руб. 57 коп., компенсацию морального вреда в сумме 3 000 руб.

Взыскать в пользу ФИО27 с Государственного автономного учреждения здравоохранения Свердловской области «Городская станция скорой медицинской помощи город Каменск-Уральский» выплату стимулирующего характера за август и октябрь 2020 г. в сумме 57 500 руб., компенсацию за задержку выплаты в сумме 4 760 руб. 54 коп., компенсацию морального вреда в сумме 3 000 руб.

Взыскать в пользу ФИО28 с Государственного автономного учреждения здравоохранения Свердловской области «Городская станция скорой медицинской помощи город Каменск-Уральский» выплату стимулирующего характера за июль и сентябрь 2020 г. в сумме 57 500 руб., компенсацию за задержку выплаты в сумме 9 132 руб. 96 коп., компенсацию морального вреда в сумме 3 000 руб.

Взыскать в пользу ФИО29 с Государственного автономного учреждения здравоохранения Свердловской области «Городская станция скорой медицинской помощи город Каменск-Уральский» выплату стимулирующего характера за апрель и июнь 2020 г. в сумме 57 500 руб., компенсацию за задержку выплаты в сумме 8 462 руб. 12 коп., компенсацию морального вреда в сумме 3 000 руб.

В остальной части иска отказать.

Взыскать с Государственного автономного учреждения здравоохранения Свердловской области «Городская станция скорой медицинской помощи г. Каменск-Уральский» в доход местного бюджета государственную пошлину в размере 16 413 руб. 

Решение может быть обжаловано в Свердловский областной суд в течение месяца с момента изготовления решения в окончательном виде с подачей апелляционной жалобы через Синарский районный суд г. Каменска-Уральского Свердловской области.

Судья З.Б. Доева